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Panevėžys smarkiai puošiasi
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Rumanijoj 18,000,000 gyv
Sovietai daug nori!

Paskuti-
MASKVA.

Japonai rūpinasi emigracija
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Lenkų skolos

WARSZAWA.Prancūzijos sviesto, gamin
tojai kreipėsi į žemės ūkio mi
nister! prašydami pakelti svies 
tui muitus. Manoma, kad vy
riausybė jų prašymą paten-

Naujos deynios lenkų mo
kyklos Rytprūsiuose

KAUNAS. — Respublikos 
prezidentas Smetona numatęs 
aplankyti kai kurias didesnią- 
sias vietas provincijoje.

kai- 
raš-

kie Šimms, kuris Vincą nok
autu nugalėjo pirmam raun
de.

Lietuvoj išnaudos Nemuno 
jėgą

Lietuvių-Vokiečių posėdžiai 
Kaune

Sovietai grąžins “kulokams” 
civilines teises?

Poznanėje atidengtas pamin
klas Wilsonui

Vietoj didelio vieno, daug 
mažų kongresų

žaizdų nuo “faierverkų”, 
nuo nelaimių automobi- 
ir besimaudydami.

susižeidžiusių yra keletas tuks 
tančių. Astuoni žmonės mirė 
nuo 
kiti 
liais

Iš Budupenų vokiečiai pada
re “Hartingsberg”

Rokišky Nepriklausomybės 
paminklas

Prašys sumažinti muitą 
plytoms

STALINAS PASKELBĖ 
NAUJA1 EKONOMINI 

PLANĄ

Per Atlantiką per 10 
valandų

Visos 
Lenkijos žemės ,ūkis įsiskolino 
2 su viršum mįliardus zlotų. 
Išeina, kad kiekvienam Len
kijos žemės hektarui tenka 91
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Kanadoj, Bra?
PAVIENIS V CENTAI
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LAUKIAMA GREIT SUSITARIANT SU 
FRANCIJA; VOKIETIJA SUMOKĖS ŠIŲ

4

NE ŠVENTE
POPIEŽIUS OFICIALIAM LAIŠKE SMEK-

NU DAR DAUG PABLOGĖJO
-PARIS. — Liepos 4 d. va

kare Amerikos finansų minis- 
teris Mellon ir ambasadorius 
Edge tarėsi su Fra nei jos vy
riausybės atstovais del Hoo- 
verio moratoriumo. Nors vi
sais klausimais kol kas nesu
sitarta, tačiau kai kuriais svar 
biais klausimais abiejų vyriau 
sybių atstovai sutiko. Dabar 
esą tik susitarti mažesniais, 
tačiau dar ir gana svarbiais 
klausimais. Atrodo, kad Vo
kietijai teks dalį savo skolų 
sumokėti Pasauliniam Atsi
skaitymo Bankui, iš kurio ta 
pati suma bus paskirta Vokie
tijai paskoloms. Visi kiti karo 
skolų mokesčiai, kurie pasi
remiant Hooverio planu ne
bus šiais metais mokami, tu
rės būti Vokietijos išmokėti 
10 metų laikotarpy. Amerikos 
J. Valstijos reikalavo sumo
kėti per 25 metus, tačiau Fran 
cija nenusileido daugiau kaip 
10 metų. Be to, Vokietija tu
rės sumokėti $25.000.000 ne- 
sąlyginių mokesčių, kurie bus 
paskirti centralinėms Europos 
valstybėms, kurių biudžetai 
bus neigiamai paliesti Vokie
tijai* nemokant-karo- skolų."

Sutarties pamatiniai dėsniai 
jau išdirbti, tačiau jie bus pri
imti tik už dienos ar kitos, 
žinoma, jei ne kils naujų ir 
nenumatytų kliūčių.

200 MYLIŲ NAUJŲ KELIŲ 
JAU ĮRENGTA

ALBANY, N. Y. — Vėliau- 
šio mis žiniomis, New Yorko 
valstijoj šią vasarą jau nu
tiesta apie 200 mylių naujų 
kelių, tačiau dar manoma 
tiesti apie 750 mylių tokių ke
lių. Prie naujų kelių dirba a- 
pie 19,000 darbininkų.

NEW HAVENE TRAUKINIO 
NELAIMĖ

NEW HAVEN, Conn. — 
New Haveno stoty susidūrė 
du keleiviniai traukimai. Ne
laimės metu sužeista 10 žmo
nių, kurių vienas jau mirė, o 
kiti guli vietos ligoninėje. Iš
viso sužeista apie 60 žmonių, 
tačiau visi kiti lengvai.

“GRAF ZEPPELIN” I 
ŠIAURĖS AŠIGALI

MASKVA. — šiais metais 
Vokietijos dirižablis “Graf 
Zeppelin” rengiasi tolymai ke 
lionei į šiaurės ašigalį. Sovie

tam tikslui asignuoti sumą pi
nigų, jei zeppelinas sutiks su
tikti šiaurėje su Rusijos led
laužiu “Maligin”. Vokiečiai, 
sakoma, sutiko ir “Graf Zep
pelin” skris į Leningradą apie 
liepos 7 d., o iš ten į šiaurę.

Vėliausiomis žiniomis 
Washington©, Amerikos J. 

_yyriausybė nesitiki greitai 
-Francija susitarti, tačiau Pa
ryžiuje susidariusi nuomonė, 
-kad susitarimas bus greitai 
pasiektas. Anglija, Vokietija 
■del to atidėliojimo labai ne
rimauja.

TILŽĖ. — Tilžės vokiečių 
laikraščiai praneša, pagal Pru 
sijos Ministerijos parėdymą, 
Būdapėnų ir Utėlių kaimo var 
dai pakeisti į “Hartingsberg”. 
Nuo dabar šiuo vardu tie 
mai* visuose valdiškuose 
tuose taip bus vadinami.

KARALIAUČIUS. — Allen- 
steino apskrity įtaisytos sep
tynios lenkiškos privatiškos 
mokyklos. Vokiečių laikraš
čiai del tų mokyklų įsteigimo 
labai piktinas ir sako, kad 
tuo lenkai mokyklą lankan
čius kūdikius ir jų tėvus buk 
pinigiškai pašelpia.

* X. *

. ROKIŠKIS. — Pačiame 
miesto centre statomas lais
vės paminklas, kurio jau di
delė dalis pastatyta. Pamink
las statomas iš betono. Trūks
tant paminklo užbaigimui lėšų, 
kurio svarbiausia pati statula, 
paminklui statyti komitetas 

.ruošia loteriją. .Loterijos pel
enas padengs dalį išlaidų.

PAŽAISLIS. — Rengiamoji 
Lietuvos Vandens varoma e- 
lektrikos stotis jau galutinai 
suplanuota ir nužiūrėta vieta, 
būtent ant Nemuno prie Pa
žaislio. Kitais metais jau gal 
bus ir darbai pradėti.

MASKVA. — Associated 
Press praneša, jog Centrali- 
nis Komunistų Partijos Pildo
masis Komitetas išleido įsaky
mą, Rusijoj grąžinti visas ci- 
viles teises “kulokams”, ku
riems tos teisės buvo atimtos, 
ir kurie buvo ištremti iš 
gyvenamų apylinkių.

BROOKLYN, N. Y. — šeš
tadienis, liepos 4 d. lietuvių 
istorijoj liko įrašyta, kaip vie
na įžymiausių, kaip lietuvių 
milžiniškos kelių tūkstančių 
minios broliškas pasilinksmi
nimas, kaip oratorių gabumų 
parodymas, dainų šventė, svar 
blausia “Vienybės” milžiniš
kosios šeimos metinis susirin- 
kimsa dideliam lietuvių' par
ke, atvirame ore pasižmonėti.

Apie pietus tolimiausiųjų 
kolonijų svečiai pirmieji pra
deda rinktis. Kiek vėliau ar- 
timesnėsės kolonijos suvažiuo-Į 
ja. Pagaliau, Maspethas, ir 
pats Brooklynas, New Yorkasi 
ir visos apylinkės lietuvių ko
lonijos busais, automobiliais, 
specialiais karais — užkimšo 
vartus.

Kilnaširdžių lietuvių pilnas 
parkas, prikimšta viena di
džiausiųjų salių apylinkėj, pil
nas bufetas. Jura automobi
lių, įsimaišius autobusams jau 
iš tolo parodo, kur “Vieny
bės” metinė šventė. Amerikos 
žvaigždėtosios ir Lietuvos tri 
spalvės vėliavos puošia lietu-

Max Sęhmeling
---------- -----------

MAX SCHMELINGAS NU
GALI STRIBHNGĄ. VIN

CĄ PRALOŠIA
■ I 1 IWp

CLEVELAND? Ohio. — Lie
pos 3 d. Clevelande įvykusio
se pasaulio čempionato sun- 

i kaus svorio kumštynėse tarp fe
j Max Schmelingp, Vokietijos ir 
Young Striblingo, Amerikos, 
15 raunde techniškukųokautu 
laimėjo Max į Schmdwkgas. 
Schmelingas šį kartą parodė 
ištisinį agresyvumą ir nuolat 
puolė -savo oponentą, kuris to- 
lyginiai silpnėjo. Pasak vie
tos spaudos, Schmelingas pa
sirodė tikruoju čempionu, ta
čiau vis tik 'manoma, kad 
Sharkey už jį geresnis.

Pirmame

MADRID. Ispanija. — šio
mis dienomis Corunoje minia 
sindikalistų surengė antireligi
nę demonstraciją ir užpuldi
nėjo vietos bažnytines įstai
gas. Sindikalistai labai pasi
piktino vyriausybės leidimu 
vienuoliams ir apsigyventi Co
runoje. Demostracija pasiekus 
San Jose de la Montana vie
nuolyną, puolė jį ir uždegė, 
tačiau ugniagesiams laiku pa
vyko atvykti ir gaisrą likviduo 
ti.

Madride įvyko streikierių 
demonstracijos, kurių metu 
užmuštas vienas policininkas 
ir keletas žmonių sunkiai su
žeista.

LIEPOS 4-TOJI BE YPA
TINGŲ NELAIMIŲ

ROMA. — Liepos 4 d. Po
piežius Pijus XI-sis išleido en
cikliką — laišką, kuriame jis 
labai griežtais ir įžeidžian-

Krašte nenusiramina, ir vy
riausybės aparate pasireiškia 
nesutikimų tarp ministerių ir 
esą gali įvykti rimtų skilimų. 
Catoloniečiai tais visais .įvy
kiais labai pasipiktino ir nu
rodinėja, kad kol Ispanijoj 
nebus visiško savimi pasitikė
jimo, tol nebus galima galu- 

l tinai pradėti tvarkyti krašte
preliminarinių; suįruįes> kas jabai kliudo vals- 

bautų kumščiosi ir lietuvis progresui 
Juozas Vincai vietiniu sūn-| ____ ___  ? . .

WeRKST

NEW YORK. — Liepos ke
tvirtoji, Amerikos J. Valstijų f čiais žodžiais smerkia Itali- 
Nepriklausomybės sukaktuvių 
diena, šiais metais New Yorke 
praėjo be ypatingų nelaimių. 
Buvo keletas nelaimingų at
sitikimų, kuriuose užmušta 
viena moteris ir keletas su
žeista, keliolika vaikų sužeis
ti nuo sprogstamosios medžia
gos, tačiau labai lengvai..

Savaitės pabaigai vasaroto
jų buvo ypatingai labai daug; 
visi geležinkeliai ir susisieki
mo priemonės darė nepapras
tą biznį, šimtais tūkstančių 
važiavo į pajūrius -ir laukus 
praleisti pora laisvų nuo dar
bo dienų. Tą pat dieną įvai
riose lietuvių kolonijose New 
Yorke ir kitose valstijose bu
vo keletas didelių piknikų, ir 
kaip teko patirti, visi pasise
kė labai gerai.

darymo jaunuomenės klubų ir 
draugijų Italijoj. Laiške pa
brėžiama, jog vyriausybės nu 
rodymas, kad tuose klubuose 
jaunuomenė auklėjama poli
tiniai, o ne valstybiniai, esąs 
tik vyriausybės prasimany-

atitraukti jaunuomenę nuo ka 
talikų bažnyčios ir ją suvals
tybinti.

Tam pat laike toliau popie
žius nurodo, jog Italijoj vė
liausiu laiku pradėjo rodytis 
pagonizmo žymių, prieš ką 
bažnyčia privalo kovoti. Po
piežius labiausiai pasipiktina, 
kad tuo tarpu kai katalikai 
persekiojami, socialistams ir 1

Viši linksminasi, džiaugiasi 
būriais, būreliais, nėra pavie
nių. Jei vienas per vartus įė
jo, čia tuoj savo draugus ra
do, ir jau padidėjo būrys.

Pavakare prasideda progra
ma. Ja vadovauja p. St. Pau
ža, “Vienybės” pirmininkas. 
Pirmiausiai, p. Petrui Petrai
čiui vadovaujant, nepaprastai 
gražiai padainuoja Philadel- 
phijos “Dainos” gražiojo jau
nimo choras. Tikrosios lietu- į 
viškos liaudies dainos žavėti-! 
nas gražumas, iš pilnos jau
nuolio krutinės sužavi kiek
vieną lietuvį. P. Petraičio ar
tistiškas vadovavimas atkrei
pia kiekvieno dėmesį. Pikni- 
kiškai išsipuošęs philadelphie- 
tis choristas ar choristė, puo
šė būrelį, kuriam jis pasimai
šė. Rfeikia pasakyti, kad Phi- 
ladelphijos “Daina”, tai ne 
tik pavyzdingas choras, bet 
ir džentlemeniškiausio lietu
vių k jaunimo draugija, kurios 
nariu turėtų kiekvienas jau
nuolis skaityti sau garbe būti

(Pabaiga 5-am pusi.)

BUKAREST. 
niais statistikos daviniais Ru
manijoj priskaitoma apie 18 
mil. ir 23 tukst. gyventojų. 
Gyventojų skaitlingumu pir
moji vieta tenka ^Bukareštui 
— 632 tukst. Toliau eina: Ki- 
šineve — 116 tukst. Jasse — 
102 tukst., Galace ir Kiulse — 
po 100 tukst.

Jugoslavijoj vėliausiu laiku 
sprogo keletą bombų trauki
niuose ir geležinkelio stotyse. 
Jugoslavija mano, kad tas 
bombas padėjo koki nors sve
timtaučiai

Vėliausiomis Associated 
Press žiniomis, liepos 4 d. Vi
soj Amerikoj šventės atosto
gų metu nelaiminguose ateiti-

pėms teikiama platesnė lais
vė.

skelbimu, Italijos diktatorius

BERLIN. — Kaune įvyko 
Lietuvių-Vokiečių mišriosios 
komisijos aštunti posėdžiai, iš
aiškinti klausimus del ginčy
tinos pilietybės. Dienotvarkė
je 73 piliečių klausimai ir vi
sa* eilė principinių klausimų. 
Iš Lietuvių pusės delegacija 
yra ta pati, kaip seniau, bū
tent ponai Dailidė ir Jakobas. 
Vokiečių delegatai: vyriausy
bės patarėjas Lichter ir mi
nisterijos patarėjas Meyer.

MASKVA. — Liepos 5 
Sovietų Rusijos diktatorius 
Stalinas paskelbė Rusijai nau
ją ekonominį planą, kuris bus 
daug minkštesnėj formoj ne
gu pirmasis. Pasirodo, kad 
Stalinas bandęs komunomis į- 
vykdyti penkių metų planą, 
dabar suprato, kad industri
jai vystyti reikia daugiau in-i 
dividuališkumo ir del to jis 
dabar leidžia grįžti į industri
ją visiems tariamiems “buržu
jams”. Visi ekspertai, kurie' 
už įvairius prasikaltimus pa
šalinti iš darbų, dabar vėl pri
imami atgal dirbti. Be to, nu
matyta panaikinti penkių die
nų darbo savaitėj, o įvesti 
šešių dienų duodant vieną die
ną poilsiui, jei to norėtų dirb
tuvių administracijos.

Sovietai, nors ir išlėto ta
čiau vis dažniau imasi “bur- 
žuaziškų” priemonių savo 
dustrijai auginti.

NEW YORK. — Nesenai 
įvykusioj Nacionalėj Biznio 
laikraščių konferencijoj tarp 
kit ko kalbėta ir apie dabar- 

; tinį Amerikos J. V. biznį ir 
; jo pažangą. Iš pateiktų kon- 
! ferencijai žinių pasirodo, kad 
į šiais metais nors ir nelabai 
; žymiai, tačiau biznis pasto- 
Į viai kyla, o kai kuriose biznio 
srityse net gerokai pažengė. 
Laikraščių leidėjai nutarė vi
saip stengtis biznį pastūmėti 
kaip galint daugiau.

WARSZAWA. — Liepos 4 
d. Poznanėje, Lenkijoj ati
dengtas, Paderewskio pastaty
tas, paminklas Amerikos pre
zidentui Woodrow* Wilsonui. 
Atidengimo apeigose dalyva
vo keletas Lenkijos vyriausy
bės ministerių ir įžymių vadų, 
taip pat ir Amerikos atstovai.

KAUNAS. — Prasidėjus 
statybos sezonui plytų parei
kalavimas toks didelis, kad 
plytininkai nesuskuba paten
kinti visų užsakymų. Dėl to 
statybininkai su atitinkamu 
prašymu žada kreiptis į pre- 
kibos departamentą, kad su
mažintų iš užsienio įveža
moms plytoms muitus. Dabar 
už 1,000 plytų reikdavo mo
kėti apie 40 litų muito.

Penkmečio 
planu Sovietų Rusijoj turi bū
ti pastatyta 200 naujų pramo
nės miestų ir 1,000 agromies- 
tų (pritaikytų kolektyviams u- 
kiams). šiam reikalui 

miliardai rublių.

VILNIUS. — Endekų orga
nas ‘Dz. Wil.”, kuris paskuti- 

i niu metu kažkodėl vengė dė
ti prasimanymų apie Lietuvą, 
sugalvojo šposą. Būtent para
šė, kad Lietuvos švietimo mi
nisterija “paskyrusi” 3,100, 
000 litų lietuvių mokykloms 
Vilniaus ir Suvalkų kraštuose.

Tokio šposo dar neteko skai 
tyti, nors atsiminus to laik
raščio redaktorių moralinį ir 

j mokslinį atspalvį, stebėtis to
kiomis “buidomis” visai ne
tenka. Nes jeigu jie parašo, 
kad lietuviai “persekioja” len
kų mokyklas Seinuose, ir “mu
ša” lenkiškos mokyklos vai- 

; ku«... Varėnoj (kur nė vieno 
į lenkiškai mokančio nėra), tai 
ir ši žinia nedaug ko verta 
už anas sensacijas.

Numatytas sušaukti šiais 
metais tautiškų draugijų bei 
organizacijų kongresas Kaune 
šiais metais neįvyks. Bus kai 
kuriose vietose vadinami ra
joniniai suvažiavimai. Tokhas 
suvažiavimus padarys ir Jau
nųjų Organizacija “Jaunoji 
Lietuva”.

ir protestą.' Vyriausybė, ne 
tiek pasipiktino laikais, kiek 
Vatikano naudojamomis me- 
todomis kovoti prieš Italijos 
vyriausybę.

Aišku, toks laiškas dar dau
giau pablogins santykius tarp 
Vatikano ir Italijos vyriausj 
bes.

GENEVA, šveiearija.
Profesorius Auguste Piccard 
kuris nesenai buvo iškilęs ba
lionu į stratosferą, Šiomis die
nomis pareiškė, kad neužilga
busią pastatyti tam tikri lėk
tuvai, kurie galės stratosfera 
perskristi per Atlantiką per 
10 valandų laiko. Piccardas 
kol kas nieko plačiau apie 
savo skridimą nepraneša ne
žiūrint, kad jam privatiškų 
firmų buvo pasiūlyta $10,000.

PANEVĖŽYS. — Netoli ug
niagesių salės Sodų g. miesto 
valdyba steigia sodą. Nema
žas sklypas apsodintas me
džiais ir pravedami takeliai. 
Dabar panevėžiečiai turės net 
du sodu, neskaitant gražaus 
Vytauto parko.

Lietuvoj išplauta archeologi
nių liekanų

TOKIO. — Japonų vyriau
sybė nutarė padidinti emigra
ciją iki 50 tūkstančių. Bus e- 
migruojama daugiausia į Ar
gentiną ir Braziliją. Tam bus 
paskirti net ir atskiri laivai 
gabenti emigrantus.

Dabartiniu laiku japonų Ar 
gentinoj nemažai randasi, bet 
bedarbo japono ir sužlburiu 
nerasi.

VILKIJA. Kauna aps.
Prie pat Nemuno, greta Pač- 
tuvos kaimo, yra seniausias 
kapinynas. Dabar Nemunas 
paplovė šitą kapinyną. Ran
dama iš kapinyno išplauti ge
rai išsilaikę įvairus seni daik
tai: . bronziniai papuošalai, 
ginklai ir žmonių griaučiai. 
Kol dar visai šitų senienų Ne
munas neišplovė, verta but jas
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TILTAI IR POLITIKA
Kiekvienam atrodys keista, ką bendra turi tiltai su 

politika. Bet turėkit kantrybės perskaityti iki galui.
Iš pranešimų iš Lietuvos, sužinome, kad pernai plen

tų valdyba pastatė ir Įpusėjo statyti 8 didelius tiltus, 
kurių statyba vyriausybei kaštavo apie 2 milionus litų. 
Iš pastatytų tiltų paminėtini:

1. Geležinis tiltas per Jurą, Tauragės apskr.; tiltas 
yra apie 80 metrų ilgio ir kaštavo 225,000 litų;

2. Geležinis tiltas per Šventąją, Zarasų apskr. — 49 
mtr. ilgio, kaštavo 209,000 litų;

3. Gelžbetoninis tiltas per Jesią, ties Kaunu, — 32,6 
mtr. ilgio, kaštavo 45,000 litų;

4. Gelžbetoninis tiltas per Novą, Šakių apskr., — 31
mtr. ilgio, kaštavo 52,000 litų; ..

5. Gelžbetoninis tiltas per Šventąją Užpaliuos, — 60 
mtr. ilgio, kaštavo 131,000 litų;

6. Geležinis tiltas per Dubysą Seredžiuj, — 94 metr. 
ilgio, kaštavo 480,000 litų;

7. Gelžbetoninis tiltas per Šešupę Slabaduos, — 76,4 
mtr. ilgio, kaštavo 158,000 litų;

8. Gelžbetoninis tiltas per Nevėžį Raudondvary, — 
117 mtr. ilgio, kaštavo 552,000 litų. Be šių didesnių til
tų pastatyta daug mažų betoninių tiltukų.

Šiemet numatyta statyti 5 naujus gelžbetoninius ir ge
ležinius tiltus, kuriems skirta apie milionas litų.

Malonios žinios, ar ne? Taip, apie tiltų statybą, jau 
nereikia geresnių žinių iš Lietuvos. Bet, jei per vienus 
tik metus tiek tiltų Lietuva sugebėjo pasistatyti, kyla 
klausimas, del ko jų negalėdavo anksčiau statytis. Aiš
ku galėjo, bet pirmiau didelę pinigų dali suimdavo Lie
tuvos Seimas ii* politikieriai, o dabar tie pinigai naudo
jami Lietuvos statybai. Bešališkai pagalvokim: ar ge
riau turėtas iki šiol politines tarpusavio rietenas, ar nu
dirbtą rimtą darbą, kuriam Lietuvai amžiams tarnaus? 
Atsakymas aiškus. Taigi, ir Amerikos lietuviams pre
tendentams į Lietuvos diplomatus ir “politikierius”, ge
riau užsidaryti savo žioples ir pradėti dirbti rimtą kul
tūrinį darbą: išdavas pastebėsime per metus laiko. Ko 
bijoti pasimokyti ir išbandyti?

KAIP TAUTOS PRIEŠAS GERO PADARĖ...
Pereitais metais sukako 65 metai kai mirė rusų bernas 

Murovjovas, lietuvių pramintas “koriku”. Žurnale “Mu
sų Žinynas” Dr. J. Matusas — Sedauskas* rašo įdomų 
straipsnelį apie koriką. Savo veikimu Murovjovas yra 
pasmerkęs mirti apie 177 žmones. Sibiran ištrem
ta 972\šeimos, viso 9,233 žmonės. Jo įkvėpimu buvo už
drausta lietuviams spauda ir išleista apie 3 milionai li
tu provoslaviją skiepyti Lietuvoje.

Tačiau, likimas visados pasijuokia iš kvailų žmonių. 
Manydamas, kad visus “buntus” prieš caro valdžią ke
lią dvarininkai, jis juos labiausiai ir spaudė, globda
mas daugiau kaimietį, ūkininką.

“Del to, — autorius pasakoja, —- 1861 metų žemės re
formą (baudžiavos panaikinimą) jis Lietuvoje pravedė 
visu griežtumu”. Valstiečiai buvo atleisti nuo baudžiavom 
su visa žeme, kurią pirmiau naudojo kaip savą, čia ne 
buvo atsižvelgiama dvarininkų reikalų. Tokiu budu Lie 
tuvos baudžiauninkai gavo po didelį geros žemės skly
pą ir dar su servitutais bei kitais palengvinimais. Kai 
mietis gavo stiprų pagrindą. Iš to luomo vėliau išaugi 
dabartinė musų šviesuomenė. Vadinasi, Murovjovas 
pats to nenorėdamas, padėjo lietuviui pakilti”.

Iš to pakilimo atsikėlė ir Lietuvos valstybė, kurioj 
niekas jau nei kalbos nei tikybos nevaržo.

Bemokslių Skaičius Amerikoj Greit Mažėja
Amerikos Cenzų Biuras praneša, kad vėliausių 50 me

tų bėgy bemokslių skaičius labai sumažėjo. Vėliausiais 
statistikos daviniais, Amerikoj dabartiniu laiku yra tik 
apie 4%' bemokslių, pereitais metais buvo 4,3%. Toki 
daviniai nuo 1870 m. rodo, jog 1870 metais bemokslių 
Amerikos J. Valstijose buvo 20% visų gyventojų nuo 
10 metų amžiaus, 1880 metais buvo 17%, 1900 — 13,3; 
1910 — ,7; 1920 — 6; ir 1980 metais 4,3% vsų gyventojų. 
New Yorke bemoksliu yra 388,879 arba 3,7% visų mies
to gyventojų skaitant nuo 10 metų amžiaus.

Taigi, Amerika nepaprastai sparčiai žengia į mokslą.

APŽVALGA
KRIKDEMŲ GUDRYBES 
LIETUVOJ

Mariampolėj leidžiamas 
krikdemų “Šaltinis”, kuris 
sakosi nesikišąs į politikos 
reikalus, labai gudriai ap
einamais keliais moka pa
šiepti poziciją. Savo leidiny 
žymesnėmis raidėmis kam
pe jis rašo:

Šiąndijezi Lietuvą laisva ir 
visi gali laisvai mąstyti. At
eitininkai yra geri tėvynės 
sūnus. Jie daug yra prisidėję 
prie nepriklausomybės atga
vimo. Ateitininkai aukojasi 
tautybės ir katalikybės idea
lams. A. Smetona

Respublikos Prezidentas.
Apačioje prideda smul

kiai surinktą prierašą:
(Iš kalbos, pasakytos At- 

kų reorg. Konferencijoj Pa
langoje 1927 m. liepos 15— 
20 d.
Mat, tuo “Šaltinis” visai 

nekaltai bando įrodyti, kad 
anais laikais prezidentas 
Smetona visai kitaip kalbė
jo apie ateitininkus. Tačiau 
“Šaltiniui” pravartu primin 
ti, kad tuomet ir ateitinin
kai buvo kitoki—jie nevarė 
propagandos prieš Lietuvos 
vyriausybę ir neardė ramy
bės. Ko kas užsitarnauja, 
tą ir gauna!

KITUS ŠMEIŽIA, PATI 
ELGDAMOS JŲ 
PAVYZDŽIU!

Brooklyno “Laisvė” bai
siai supyko, kad Brooklyno 
“Standard Union” dienraš
tis atleido iš darbo 25 dar
bininkus, ir tą laikraštį va
dina ’’veidmainiais, del to, 
kad jis nuolat ragino sam
dytojus nemažint algų ir ne 
atleisti darbininku iš darbo, 
o dabar pats taip padarė.

Štai, kokią giesmę ji gie
da:

pos būklę, kuri 1930 metais 
tiek pablogo, jog visur pa
plito kalbos apie naują kfl4 
rą, revoliucijas, krizį ir tana. 
panašiai. <

Europa matyti, trokšta 
kaip nors įsigyti Amerikos 
kooperąciją, jei ne muitų 
klausių^, tai tent karo sko
lų ątmofcejimo. Linkime, 
kad p, Stįmsonas pamatytų 
reikalo Europai gelbėti, nes 
taiki ir rami*Europa tai ge 
riausįas Lietuvos nepri
klausomam ir ramįąm gy
venimui užtikrinimas.

ARGENTIMIEčIAF APIE 
LIETUVĄ '

Argentinoj, Buenos Aire 
se išeinantis iliustruotai 
žurnalas “Caras y Caretas” 
(“Veidai ir Kaukės”) savo 
1698 numeryje iš 1931 met. 
balandžio 18 d. Lietuvai pa
skyrė visa puslapį. Įdėjo 
keletą įdomesnių Kauno 
vaizdų,, o - puslapio vidury 
dabartinio musų Respubli
kos Prezidento atvaizdą.

Žurnalas “Caras (y Garė
tas” eina jau trisdešimts 
ketvirtus metus, yra' viduti
nio formato, turi per 152 

: puslapių ir gali pasididžiuo- 
ti milžinišku tiražu.

0.-

KAINŲ KRIZIS

nės eis ir per Lietuvą, būtent 
nuo Tilžės pro Pagėgius-Tau- 
rage-Šiaulius, toliau per Latvi
ją ligi Suomijos.

tačiau tas dar nereiškia, kad 
Lietuvos komanda yra tobula. 
Visiems butų maloniau, jei 
Lietuva nors retkarčiais pra
laimėdama. vistik bendrų taš
kų daugumą gautų savo kredi
tan.

- Tūlas F. E. G. “Darbinin
ke” rašo, kad jaunas ir jau ga
na įžymus sunkaus svorio, 
Sharkey palaikomas ir remia
mas kumštininkas Ernie 
Schaaf yra lietuvis, kurio tėvai 
kilę i$ Rytprūsių, kur gyvena 
įpie 100.000 lietuvių. Jo tik
roji pavardė esanti Šefas, bet 
dabar suvokietinta į Schaaf, 
korespondentas sako, jog Lie- 
uvos čampionui Juozui Vin
iai teko kalbėtis su Schaafo 
:ėvu lietuviškai Jim Tolando 
gimnazijoj, Bostone. Įdomu 
ikrai persitikrinti, ar Schaaf 
/ra tikrai lietuvis, nes jau ke
rta kartu laikraščiuos buvo 
kelbta tūli sportininkai lietu

viais. o tuo tarpu jie buvo vi
sai svetimtaučiai.

Austrijos Taurės nugalėtojas 
Lietuvoj

Per Lietuva automobiliais
Europoj rengiamosios tarp- 

tautiškos automobilių lenkty

Lietuvoj lankėsi Austrijos 
Taurės futbolo nugalėtojas 
W. A. C., kuris žaidė birželio 
20 d. Kaune su L.F.L.S. ko
manda. ■ Rungtynės baigėsi 

110:1 Austrijos naudai. Tačiau 
birželio 21 d. ta pati austrų 
komanda žaidė su Lietuvos i 
rinktine. Šį kartą rezultatai 
visai kitoki; lietuviai austrams 
pirmam kėliny įmuša pirmą 
golą, tačiau austrai antram kė
liny įmuša lietuviams du golu, 
ir rungtynės baigiasi visai 
žmoniškais rezultatais 2:1 aus
trų W.A.C. naudai. Tokiais 
rezultatais prieš toki stiprų 
priešą, Lietuva gali didžiuotis.

Lietuvos aviacijos šventė
♦ —-----

Lietuvos lėkikai Kaune su
rengė lėkimus. Buvo susirinkę 
apie 5.000 žmonių. Lėkimai 
sekėsi gražiausiai, be jokių ne
laimių.

Lietuves jojikai Rytu Prūsuose 
laimėjo 5 prizus

Rytų Prusnose buvo sureng
tos arklių lenktynės, kuriose 
dalyvavo ir 6 Lietuvos joji
kai. Lietuvos jojikai pasirodė 
gana gerai, nes iš astuonių ge
riausioms jojikams duotų pri
zų. vien lietuviams teko penki.

MADISON SQUARE PIRMIAU IR DABAR
I

Koks didelis pajamų šmo- 
: tas ūkininkams, del kainų 
! kritimo, numažintas rodo pa 
! lyginimas W27 m. buvusių 
j kainų su dabartinėmis. Už 
j kviečiu bušeli tada mokėta 
‘ 81,48, dabar temokama 59 
j* centai. Rugiai‘tada kainavo 
j po 99 centus, dabar 34 cen- 
į tai, avižos 62 centai, dabar 
> 28, komai 89 c., dabar 56c.

Ūkininkai, netekę ‘veik 
pusės savo pajamų, neįsten
gia pirkti fabrikinių pre-

Paul Bloch, leidėjas Brook 
lyno “Standard Union” dien
raščio, nuolat per savo re
dakcinius straipsnius ragina 
samdytojus nekapot darbi
ninkams algų ir palaikyt vi
sus darbininkus; tai tuom, 
sako, sumažinsime krizį ir 
sugrąžinsime gerovę. Bet pe
reitą šeštadienį tas veidmai
nys pats paleido 25 žinių ra
šytojus, ketvirtą-, dalį visų 
savo raštinės tarnautojų ir 
daugelį kitų darbininkų, tar
navusių jo laikraščiui net po 
20 ir 40 metų.

Darbo Unijų Vienybes Ly
ga organizuoja žinių rašyto
jų sąjungą kovai prieš tokius 
pasielgimus su laikraštiniais 
darbininkais.

Žinoma, kad tas laikraš
tis taip padarė, tai negerai 
ir tokių atsitikimų išveng
ti darbininkai turi ateity 
pasirūpinti. Bet kam čia to
kia “Laisvė” lenda su savo 
dvylekiu, kada ji pati ne
perseniausiai taip pasielgė, 
kaip tas “Standard Union”, 
atleisdama dalį savo darbi
ninkų. Jei jau anuos galima 
vadinti veidmainiais, tai ko
kį vardą galima ir “Lais
vei” duoti, ir net “Vilniai”, 
kuri žymiai sumažėjo ir at
leido visą eilę būtinai rei
kalingų darbininkų?!

—o— 
SUKeLe VILČIŲ

/

Amerikos J. V. valstybės 
sekretoriaus p. Stimsono 
kelionė Europon, ten sukėlė 
didelio pasitenkinimo. Se
kretorius pareiškė norįs iš.

kiu. Del to fabrikai neina, 
o darbininkai neturi .darbo. 
Kas iš to užburto rato pa
sauli išvaduos? > •» • - -- v .

VARGUOLIUS ŠELPS 
IŠMALDOMIS

Prezidento Hooverio į- 
kurtas bedarbius šelpti ko
mitetas ruošiasi atsišaukti 
į tautą aukų < sumoje 90 mi- 
lionu dolariu. Tos aukos tai 
bus vienintelė bedarbiams 
pagalba, nes prezidentas 
Hooveris priešingas -šaukti 
kongresą ir skirti iš val
džios iždo pinigų tam tiks
lui. Pašalpa bus daloma 376 
Amerikos miestuose. Aukas 
rinkti bus pradėta neužilgo.

LIETUVOS MAUDYKLES

pirmų rankų patirti Euro- tusi.

Nors Lietuva “Coney Is
landų” dar neturi, fet vie
tų yra. Prof. S. Kolupaila 
“N. R”, žurnale nurodo:

“Lietuva turi labai gerą 
juros pliažą (“byčių”) Pa
langoje ir Kuršių užmary. 
Nidos ir Juodkrantės kuror
tai turi net po du pliažus — 
juros ir Kuršmarių. Gerai tin 
ka maudyklėms ir Zarasų a- 
pylinkės ežerai, Dzūkų eže
rai Metelių apylinkėje, Pla
telių ežeras žemaičiuose ir 
kai kurie kiti”.

Taigi medžiagos yra, tik 
reikia kapitalo ir ameriko
niško biznio sumanumo ją 
taip suvartoti, kad ne tik 
Ijietuvos gyventojai, bet ir 
užsienio, tomis maudyklė
mis džiaugdamiesi naudo-

Nesenai fotografas buVo iš
siųstas nufotografuoti New 
Yorko Madison Square, kad 
sulyginus šiandieninę tos vie
tos išvaizdą su 1906 metų iš- *
vaizda, kurią čia aukščiau pa
rodome. Toj vietoj pirmiau 
buvo maži nameliai, dabar 
jau išaugo didžiuliai dangorė- 
žiai, kurie, fotografuojant iš
tos pat vietos, tik žinoma, 
aukščiau, netelpa nė į fotogra
fiją (antrojoj fotografijoj ma
toma tik dalis Empire State 
dangorėžio). Tam paveiksle 
kur matoma “Cremo” cagarų 
skelbimas, labai ryškiai gali-

PAŽINKIM LIETUVA
Panevėžio apskrity pilaitės

Pietiniame Papusiu kaime, 
(Naujamiestis) Panevėžio ąp., 
smėlyne yra keletas kalniukų, 
kurie turi savo vardus ir pa
davimus. Vasaros vakarų kam 
pe yra “Pelytės Kalnas”, šis 
kalnas nors tarias “Pelytės”, 
bet jo tikras vardas — Pilies 
kalnas. O “Pelytės” vardą Į- 
gavo ilgainiui nuo žodžių: pi
lis, pilytė, pelytė ar panašiai. 
Pilaitė neaukšta, žieminė da
lis, .kuri atsiremia į Nevėžį, y- 
ra nuolaidi. Tą nuolaidumą, 
aiškina, ilgainiui upė padariu
si. Bet tos pilies vidurys įdu
bęs. Sako, kad pirmiau buvęs 
veik lygus, bet per kelis me
tus žymiai susmukęs. Mat, vi
sos pilys turėjusios požemi
nius sandėlius, o pilis sunai
kinus, jų sandėliai išlikę svei
ki. čia tas įdubimas ir galė
jęs atsirasti, su lūžūs požemi- 
nam sandėliui. Apie tariamąja 
pilį dar žymu apkaso (prūdo) 
liekanos, nors jau vietomis 
baigią užaugti bei smėliu už- 
ntdfrfi 1

ma įsivaizdinti kaip atrodė kins Worth, tik vienintelis už- 
New Yorkas tais laikais, ir išlikęs dar iš tų Taikų.
sulyginuš jį su šiandieniniu,' ienas daij kas pastebėtinas 

... , I tai pirmame paveiksle matytmatome kokia nepaprasta pa-;. _ .• ir vežimas su ataus statinėmis; 
žanga per tuos kelis metusi-.^ jeį fotografas norėtų 
padaryta statyboje. Smailus j tokj vežimą nufotografuoti, 
paminklas yra statytas 1859 | tai jis turėtų nakčia kur nors 
metais generolui William Jen-i pasislėpęs tą darbą atlikti...

Tą kalną viršuje žmonės 
kasinėją, ieško lobių, apie ku
riuos šių vietų padavimai kal
ba. Kiti netoliese esą kalniu
kai tai “Gorkanis” ir “Vove
rytės” kalnas.

Visam smėlyne daug žmo
nių kaulų. Lavonai, žymu, 
buvo kalkėmis pilami, nes ei
na eilės kaulų ir kalkių. Be 
to, yra ir anglių: galėjo būti, 
jog lavonai buvo deginami. 
Šiam smėlyne yra maži kape
liai, ant kurių yra keletas se
novinių kryžių. Paskutiniu me 
tu tuos kapelius aptvėrė kai
mo piliečiai, ši vieta savo lai
ku galėjo būti tvirtovės vieta, 
nes Nevėžis tekėdamas išsi
lenkia apie pilaitę ir sudaro 
lyg pusiausalį, ant kurie ir 
stovi minėta pilaitė, žmonės 
pasakoja, kad ten randa įvai
rių dalykėlių ir pinigų. Sako, 
prieš karą buvo rasta pinigė
lių, kuriuos žymėjo vytis ir) 
kai kuriuos dar metai: 1418—j 
24... Vadinas, dar leisti Vy-| 
tauto D. Tuos pinigėlius žmo
nės už mažą kainą, sako, par
davę žydams. Tie kažin kur 
padėjo, greičiausiai į užsienį j 
išvežė. - — PaiuBJ

Lietuviu Latvių Draugija 
Aust r i joj

Wien. — Vienoj, Austri
joj, Įsikūrė lietuvių-latvių stu
dentų bendradarbiavimo ko
mitetas, kurį sudaro 3 lietuviai 
ir 3 latviai. Pirmininkauja šie
met stud. A. Kalvaitis.

Suomių botanikai Kaune

Helsinki. — Kaune viešėjo 
Helsinkio botanikos sodo ve
dėjas prof. Linkola ir danų 
mokslininkas Grondved, ku
rie dalyvavo nesenai Įvykusia
me Rygoj botanikų kongrese.

Buvęs Lietuvos vidaus rei
kalų ministeris p. Aravičius 
paskutiniame Žemės banko ak
cininkų susirinkime išrinktas 
toMunko direktorium.

Auto darbininką sąjunga

KAUNAS. — Kauno šofe
riai ir autobusų stočių bei kon
torų tarnautojai sudarė sąjun
gą. kuri jų reikalais turės atei
ty rūpintis.

Sovietų Rusijoj (bolševiki- 
joj) šiandie kariuomenėj tar
nauja apie 2,000,000 moterų
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KORESPONDENCIJOS
CHICAGO, ILL.

Kam tarnauja “Sandara”?

organizacijos 
pakal- 
negali 
tarnau 
ne ke-

“Sandaros” 
reikalu reikėtų būtinai 
bėti, nes taip toliau 
būti. Organizacija gali 
ti tik vienam tikslui, o
liems ir dar priešingiems vie
nas kitam! Jei tokiu budu ir 
toliau dalykai eis, tai nesitikė
kime, kad ko gero nuveiktu
me. A.L.T. Sandaros

25 kuopos narys.
dabar 
kurie 

iš or- 
ir aiš-

HARTFORD, CONN.

Parapijos piknikas

Sakoma, kad sandariečių 
organu yra “Sandara”, tačiau 
iš kitos pusės žiūrint atrodo, 
kad Sandaros organizacijos 
nariai negali tam laikraščiui 
duoti kokių nors nurodymų ar 
instrukcijų. “Sandaroj” 
dirba du redaktoriai, 
kaip žinoma, negauna 
ganizacijos atlyginimo
ku, dirba kaip jiems patinka. 
Dėl to kyla ir netvarka pa
čioj organizacijoj, kuri iš tik
rųjų nežino kam tarnauja, ar 
tautai ir atskiriems žmonėms. 
Dauguma sandariečių simpati
zuoja dabartinei Lietuvos tvar 
kai, nes kokia ji bebūtų, ji 
kraštui yra naudinga ir dirba 
išsijuosus krašto būklę page
rinti ir kultūrinti savo gyven
tojus, sparčiai imasi visokių
patobulinimų, kurie krašto že-l klaida. Charter Oak parkas 
mes ukiui ir pramonei vysty
tis būtinai reikalinga. Žodžiu, 
ji nuveikia tokius darbus, ku
rie iki ;šiam laikui niekas nė 
nemanėk nuveikti. Tuo tarpu 
laikraštis^ “Sandara” prisiden
gęs “principais”, visokiais bu
dais šmeižia Lietuvos tvarką 
ir kitais tautinio solidarišku- 
mo priešais.

Parapijos metinis piknikas 
pavyko labai sėkmingai. Para
pijai bus apie tūkstantukas 
dolarių. Piknikas buvo ame
rikonų Charter Oak parke. 
Kodėl ne lietuvių draugijų są
ryšio parke, kuris dar gražes
nis už Charter Oak, sunku su
prasti? Gal parapijonai mano, 
jog nesutilptų lietuvių parke? 
Jei taip manoma, tai didelė

tik “jomarkams” tinka, bet 
ne gražiems išvažiavimas.

Pagerbė S.L.A. Veikėją
Vietos SLA. 124 kp. nariai 
artimi p. Petro Labanaus

ko draugai surengė jam sur
prise party paminėti jo var
duvių dieną. Dalyvavo gražus 
svečių būrelis ir smagiai lai
ką praleido. Toatsmasteriu bu 
vo p. T. Valkus.

ir

ROTTERDAM — VOLENDAM 
N. AMSTERDAM ir VEENDAM 
yra populiarinki ios linijos laivai 
Tiesus trumpas kelias per Rotter

damj ir iš visą dalią

Laivai kas savaitf
Neprilygstami patogumai 

Rezervavimui ir informaciją dė
lei rašyk bile vietiniam agentui, 
arba:
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York

Gerb. Petras Labanauskas 
yra SLA. 124 kp. organizato
rius ir pereitam SLA. konkur
se dalyvavo. Prirašė nemažą 
skaičių naujų narių. Tad, jo 
artimi draugai, nariai atsidė- 
kavodami ir pagerbdami, su- 
ręngė bankietėlį, kuriame da
lyvavo ponai 
Stankevičiai, 
Vaitekunienė su 
tronėle, p-lė P.
J. Januškevičius. J. Ivanaus
kas, J. Sekys, J. Bačys, V. M. 
Čekanauskas, na ir aš kaip 
žinių rinkėjas pakliuvau į šią 
gražią surprise party. Gerb. 
Labanauskas gavo dovaną ver 
tės 810. Rep.

Levišauskai, 
Yelinevskiai, 
dukrele Pe- 

Juodsnukytė,

ADVOKATAS

JONAS S. LOPATTO
703-711 Miners Bank Bldg. 

12 North Franklin St.
WILKES BARRE, PA.

Skolina Pinigus ant 
Mort ged žiu

WINNIPEG, MANITOBA 
CANADA

Socialistai drauge su komunis
tais j vieną dūdą pučia

NAUJAS IŠRADIMAS
• DEKSN1O GALINGA MOSTIS 
Gydo, Reumatizmą, Ranku, Kojų, 
Nusaroa akaudejima, Šalti. Ranku, 
Kojų, tirpini*. DuauE, Galvoa «kau- 
dejima, ir teip viaokius skaudejimua 
( tik ne ronas ).
Tūkstančiai žmonių yra Uaigyde O 
rmkjonai dar nežino apie tai.
Deksmo GaKnsa Mestis yra tiek 
▼erta aukso, kiek ji pati sveria su
lig naudos gydymo.
Kaina 75 centai. $1.50 ir $3.00. 
ir 10 centu extra už persiuntimą.

Klauskite pa* aptiekorius teip 
DEKEN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.
DEKEN’S OINTMENT CO.

P. O. Box 352 
Hartford, Conn.

GERAI ŽINOTI 
—- KAD — 

Jurgis Vaišnis 
užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS I WILKES BAREE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

SS East Market Street 
(Priešais Geležinkelio Stotj) 

Sveteliai atsilankę kartą, atsilankc 
paskui ir tankiau.

Jurgis Votims, Savininkai 
■n-.. iii—....................................... ... 1 1

kritiką, juokingai atrodo! 
Man pakaks tik jų pačių žo
džiai pakartoti, lai skaityto
jai patys sau pasidarys išva
das. Pamatys kokiais keliais 
socialistai eina. Prisidengęs 
slapyvarde “Proletaras”, “Ke
leivio 19 num. rašo demago
giškas nesąmones, šmeižtu* 
diskredituodamas draugiją ir 
sako, buk visus narius Lietu
voje gyvendamas asmeniškai 
pažinojęs, kurie, sako, vieni 
priklausę prie pavasarininkų, 
antri buvo federantais, treti 
klebonijos plutomis mitę ir t.t. 
Ar tai etika ir kritika?

Kaip tik susiformulavo W. 
L. D. “Kultūra” tuoj apie ją 
komunistų spaudoj pasipylė į- 
vairių protestų ir nesąmonin
gų demagogiškų žinių.

Nežinodami jos įstatų, tiks
lo ir darbuotės, šmeižtais ma
nė ją diskredituoti. Bet nėr ko 
kito ir laukti, nes jų toks tiks
las, toks idealas — niekinti 
kas lietuviška, o girt Sovietų 
“matušką”, Rusiją. Bet kai so
cialistai jiems dūdą pust pa
deda, užgirdami jų tuos biau- 
rius šmeižtus, tai iš tikrųjų 
keistai atrodo! Ir sakosi, kad 
tai esanti lietuvių pažangioji 
spauda! “Demokratiškos” min 
ties “Keleivis”, siekdamas sa
vo idėjos tikslo, evoliucijos 
keliu socialistiškos teorijos, — 
peržengė savo principalinius 
dėsnius.

Rimta kritika toj žodžio 
prasmėj reikalinga, bet ne to
kia kaip social-komunistai per 
“Keleivį” visai beprasmiškai

“Kritikuoja”...
Aš nesu nei draugijos įga

liotas korespondentas ir neno
riu giliai į kritiką įsileisti, nes 
tas skaitytojams nesudarys į- 
domumo. Bet iš šalies žiprint 
į tokią nevykusią socialistų

gali šiek tiek ir prasilavinti.
Per, mokslą ir apšvietą mes 

susilauksim šviesesnio ryto
jaus. Todėl, jūsų visokį šmeiž
tai šiai draugijai nepakenks, 
bet dar labiau lietusiuose už
degs meilę ir vienybę su ener
gija stot kovon prieš visokius 
jos priešus! Ir jeigu šie as
menys nepaliaus šios draugi
jos šmeižti, tai ateity aš pa
sistengsiu per spaudą pareikš
ti jų “gražių darbų” pasiel
gimus. Demokratas.

“Pranašauja” 
Žiūrint per social-komunis- 

to akinius, kurie matyt gar
saus “Filosofo” išrasti, mato i 
visokių įdomybių, už kelias 
dešimtis kilometrų nuspren
džia visas žmogaus paslaptis 
ir ydas... Ir net pranašo rolę 
pasiėmęs vaidint... Ir — nu- 
pranašavo: iš negimusio koks 
gali gimt, ir kaip ilgai jis ga
li gyvent... Keistesnių įdomy
bių gal dar nėra išradę ir 
pasaulio mokslinikai, kaip šis 
garsus Proletaras?... Jis sako, 
kad dabar draugija serganti 
nepagydoma “fašismo liga”, 
ir anksčiau ar vėliau ji — 
mirsianti...

Protaujantis žmogus nie
kuomet to nepasakys, tik toks 
gali taip sakyti, kurio suge
dę nervai. Iš kurgi jis gali ži
not, kad dr-ja serga “fašiz
mo” liga, jog draugijos kons
titucijoj yra pažymėta, kad 
asmuo kuris prieštarautų de
mokratiniams principams, į 
draugiją negali bųt priima
mas, o demokratija yra spau 
dos ir žodžio laisvė.

Rodos tas visiems labai aiš
ku, o be to, dar pažymėta, 
kad draugija politikoje neda
lyvaus. Taigi dr-ja jokia “fa
šizmo” liga neserga ir nesirgs 
ir jai gyvybės pavojus dar ne
gresia, nes ji savo įtakoje tu
ri gražaus jaunimo.

Be reikalo fašistuoja
Toliau dar vienas, save va

dinąs exsocialistu, o bendra
darbiaująs su komunistais. V. 
L. “Keleivio” 24 num. birželio 
10 d. užgiria Proletaro šmeiž
tus ir sako: “Kas “Keleivio” 
19 num. aprašyta, tai viskas 
teisybė, kad draugija yra fa
šistinė”.

Siūlo: “beprasmiams fašis
tams “Keleivis” neturi duoti 
vietos jokiems pasiaiškini
mams, nes jie sako anksčiau 
skelbės per “Vienybę”, tai te
gul ir dabar per ją aiškinasi..

Vis del to ir vieno ir an
tro graži teorija, abu prisilai
ko beprasmės etikos. Draugi - 
jos susiformuliavimo buvo 
skelbia ne tik “Vienybėsje”, 
bet “Sandaroj” ir “Dirvoje” 
ir net Lietuvos laikraščiuos. 
Ji neturėjo ligi gegužės 10 d 
nei jokio laikraščio sau orga
nu ir ji ten garsinos, kuris 
laikraštis jai davė vietos.

PHILADELPHIA, PA.

Del “Dainos” choro

KOMUNISTŲ MANEVRAI IR CIRKUS 
HARTFORDO LIETUVIU KLUBE

Kiekvienas gali pasakyti, 
kad buvo puikus ir sėkmingas 
I‘Dainos” choro piknikas “Vy
tauto” Parke, Birželio 28 die
ną. Choristės puikiai patarna
vo prie baro, pardavinėjimo 
tikietų ir net tvarką prižiūrė
jo. Toks jaunų lietuvaičių pa- 
sadarbavimas, visuomenei la
bai patiko.

Kaip girdėt, “Dainos” cho
ras stengėsi daugiausiai už
dirbti, nes liepos ketvirtai (4- 
th of July) rengėsi važiuoti 
į “Vienybės” ' pikniką, Brook
lyn, N. Y. ir kad už tuos pi
nigus galėtų padengti visas 
kelionės išlaidas. Pasekmės, 
matyt buvo geros, ir neabe
jojamai “Dainos” choras už 
savo triūsą galės gerai laiką 
praleisti ir pasimatyti su bro- 
oklyniečiais.

Baikim nesusipratimus
Taip'pat visuomenė patėmi- 

jo, kad tam puikiam piknike 
nebuvo matyt tų “Dainos” na
rių, kurie geriausiai darbavo
si žiemos laiku choro baliuos. 
Paaiškėjo, kad tie nariai del 
kokių ten menkniekių įžeisti 
ir atsisakė. -|š,. draugi j ps. Tai 
yra labai nemalonu. Daugiau
siai kalti tėvai, nes jeigu jie 
išgirsta, kad mokytojas išėjęs 
iš kantrybės rūsčiai ką pasako 
arba pakritikuoja jų vaikus, 
kad geriau mokytųs, tada jie 
visiškai neleidžia vaikų eiti į 
chorą mokytis. “Dainos” cho
ras turėtų išrinkti komitetą ir 
pasiųsti pas jų tėvus, kad 
jiems išaiškintų tokius nesusi
pratimus ir kad išnauja tėvai 
leistų savo vaikus į chorą mo
kytis. Lietuvis.

Vietos komunistų “Saliamo
nai” liet. pil. klubo susirinki
me bandė iškirsti šposą A. 
Strazdui, klubo nariui ir drau
gijų sąryšy pirmininkaujan
čiam atstovui, bet pasidarė 
gėdą ir visus narius gerokai 
pajuokino. Dalykas buvo 
toks: komunistai vėliausiu lai
ku nusmuko nuo koto — su- 
sibankrutino visuomeniškame 
lietuvių judėjime, tai sumanė 
pakelti savo nupuolusį “ho- 
norą” bent klubiečių tarpe. 
Klubas turi draugijų sąryšy 
įvesdintus Šerus į nupirktą že
mę — parką. Tad klubo du 
atstovai yra sąryšy ir vienas 
jų nesenai labai negražiai pa
sielgė, su kokiu tai pagaliu 
(gal bųt su supuvusiu) drožė 
į galvą parko gaspadoriui p. 
Matukaičiui ir pasileido bėgti 
iš parko, manydamas, jog už
mušė, nes p. Matukaitis nuo 
smūgio parkrito ant pievos.

Pagavo “zuikį!”

Šis drąsuolis yra komunistų 
klapčiukas, Tamošiūnas. Ma
tydamas, jog jį vejasi du vy
rai, kurie Tamošiūną matė už- 
puolusį Matukaitį; bėgdamas 
Tamošiūnas pasijuto neišbėg
siąs ir gaus areštuoti ar muš
ti, atsigulė ant pievos žolėj 
kaip zuikis (taip jis pasako
jo pats susirinkime), manyda
mas, jog besivejanti du vyrai 
prabėgs pro Tamošiūną, bet 
kur tau! Jie jį gulintį užpuo
lė, na ir davė jam keletą dir
žo sagčių į aną jo liemens 
galą. Nuo to incidento, Tamo
šiūnas būdamas klubo atstovu 
sąryšy, gėdyjosi susitikti savo 
bendradarbius' sąryšio susirin
kimuose, ypač pirm. Ant. 
Strazdą, kuris buk rengęsis 
Tamošiūną pabarti, tad jis pe
reitame klubo susirinkime bir
želio 28 d. pateikdamas savo 
raportą, pasakė, kad sąryšy 
yra šmugelis ir, kad tą šmu
gelį Strazdas darąs. Gi jis 
buk esąs teisingas ir tyra są
žine, turėdamas dusią ir eida
mas išpažinties, negalįs sąry
šy klubo atstovauti, siūlo re
zignaciją.

sušuko i. “Draugai! Kurie uį 
įnešimą, pakelkite rankas!...” 
Tuoj iškilo tuzinas rankų. Gu
daitis dar kartą drožė kūjeliu 
į stalą ir nubalsuota! Gi tuom 
kartu vienas narys sako: “Pir
mininke, išėjai iš tvarkos, juo
kų nekrėsk, negali leisti bal
savimo tol, kol įnešimas ne
paremtas ir neapkalbėtas”. 
Gudaitis atkirto: “Sėsk, drau
ge! Aš žinau ką darau, aš 
vedu susirinkimą, manęs ne
mokyk”.

Susikonfuzijo

Susirinkime visi juokiasi, ki
ti žiūrėdami į Gudaičio kome
diją, ploja. Gudaitis atsisėda, 
juokai tęsiasi. Nabagas pirm. 
G-tis, pakliuvo, tarsi šešką už
uodęs pradėjo raukytis, ner
vuotis, nukaito ir nežino, ar 
tas įnešimas bus nubalsuotas, 
ar ne. Gudaičio adjutantas 
Yesmantas atsistojo ir išdi
džiai pareiškia: “Draugai, 
taip pasielgti negražu, tas mu 
sų balsavimas negeras, pa- 
mirškifne jį ir geriau bus, jei 
apkalbėsime ir tada vėl bal
suosime”. Atsisėdo šalia Gu
daičio ir jaučiasi, jog situaci
ją išgelbėjo. Susirinkime juo
kas. Tamošiūnas matydamas, 
jog Strazdas nebus apkaltin
tas, jis gi klausinėjamas drau
gų, kiek sagčių gavo įkrėsti 
į pasturgalį, nabagas jaučia
si be draugų ir užtarėjų. Pa
galiau, tas cirkas užsibaigė, 
Strazdas paliko kaip buvo ne
kaltas, Tamošiūnas visvien li
ko atstovu į sąryšį ir turi eiti 
susitaikinti su Strazdu ir ki
tais.

kas vadovauja ir jo garbę ir 
save pasistato žemiau kriti
kos. Kad ir tas blofas Tamo
šiūno rezignacija motyvuotas 
šmugeliu išsiaiškino, jog jis 
nedrįsta susitikti savo draugų 
ir del to rezignuoja. Tačiau 
sako, buk tą darąs del šmuge
lių esamų sąryšy. Ar ne ko
mikas iš jo? Pasigyrė savo 
teisingumu ir dorovingumu, o 
tiek pas jį teisybės kiek pas 
žydo bezmėną.

Klubas turi raštininką, ku
ris nesugeba perskaityti nuo 
daktaro liudijimo rašto. Na
rys nelankomas ligos metu del 
to, kad rašt. nepasiunčia pra
nešimo ligonių lankytojams, 
tad susirinkime apie pašalp- 
gavio ligą visokių kalbų 
ir priešinimosi išmokėti 
šalpą. Tai vis komunistų
dovybės išdavos! Klubas se
niau augo narių skaičium ir 
turtu, rašėsi nauji nariai. Da
bar ne tik negauname naujų 
narių, bet ir senų skaičius ma- 
žinasi. O parengimų nėra, jei 
ir buna, tai be pasekmių. Pe
reitas metinis piknikas davė 
virš dolario pelno, tai yra ko
munistų vadovybės perlai mu
sų klube.

Tenka pasakyti, kad musų 
vadinami komunistai yra toki 
žiopli žmonės, kad net nesu
pranta paprasčiausios etikos 
ir net savo politiškos “religi
jos” — komunizmo. Jei jie 
suprastų ir bųt rimtais vyrais, 
be abejojimo tokių šposų ne
kristų ir rastų šiek tiek įta
kos tarpe lietuvių. Tikri “mo
lio motiejiai” ir dar bando iš 
kitų žmonių pasijuokti. Gėda 
klubiečiams, kad jie geresnių 
vadų savo tarpe neturi ^ir lei
džia save už nosies keliems 
komunistėliams vedžioti, gai
šinti laiką susirinkimuose, ku
rie tęsiasi pol keletą valandų 
be reikalo ! “V.” Rep,

BALTIMORE, MD.

Dr. J. G. Laukaitis atidarė 
savo ofisą

Kur einama?!
Tokių incidentų neva rimta

me liet. pil. klube dažnai bu
na. Komunistėliai jame kol

Per 1930 - metus Lietuvoj 
buvo 18,299 vedybos. 1929 me 
tais buvo 17,457.

Atminkim I
Tie patys Šios draugijos ini 

ciatoriai sutvėrėjai, kuriuos 
jis skaito “fašistais”, praei
tais metais buvo surengę va
karą, ir už likusį pelną išra
šė pusei metų “Lietuvos ži
nias” ir “Dirvą”, kuriuos net 
jie patys atėję pasiskaito.

Kai draugija įsigys daugiau 
knygų, esu tikras, kad atei
ty ir prašys pasiskaityti ir 
neabejoju, jog jiems bus už
darytos durys.

Čia mes negalim pavieniai 
asmenys įsigyt gerų knygų, 
kaip tik organizacija, o skai
tymas gerų ir naudingų kny
gų, ne tik nuobodų laiką grei
čiau praleisti padeda, bet dar

’ Baltimorietis Dr. Juozas G. 
Laukaitis šiomis dienomis bai
gė savo medicinos ir chirur
gijos praktiką ligoninėse ir 
dabar savistoviai pradėjo 
praktikuoti. Savo ofisą jis ati
darė 679 Washington Boule
vard, Baltimore, Md. kur pri
iminės ligonius nuo 8 iki 10 
vai. ryto ir nuo 6 iki 8 vai. 
vak. šiokiomis dienomis, o sek 
mądieniais nuo 9 vai. iki 11 
vai. ryto.
.. Dr. J. G. Laukaitis yra 27 
metų amžiaus, jaunas ir gabus 
gydytojas, baigęs Baltimore 
miesto kolegiją 1922 metais. 
Mt. Vernon kolegiją — 1924 
m., Marylando Universiteto 
Medicinos Mokyklą — 1928 
m. Medicinos praktikavos U- 
niversiteto ligoninėje 1928- 
1929 m., vėliau nuo 1929 m. 
iki 1931 m. praktikavosi me
dicinos ir chirurgijos South 
Baltimore General Hospital.

Vietiniams lietuviams pa
tartina savo žmogų palaikyti, 
o ypatingai tokį jauną ir ga
bų gydytoją. .

Graži “gudrybė”

Kadangi Strazdo, klubo su
sirinkime nebuvo, tai komu
nistai jausdami savo didžiu
mą, bandė perstatyti Strazdą 
šmugelninku, tuo budu priim
ti Tamošiūno resignaciją ir 
drauge atšaukti iš sąryšio A. 
Strazdą, ir tuo budu apšmeiž
ti ir p. Strazdą padaryti kal
tu. Bet komunistai nešiodami 
“Saliamono” galvą (jie taip 
mano), nesusiplanavo kaip tą 
skandalą savo šėrui pakelti iš
naudoti. Mat, Tamošiūnas yra 
ir Strazdas parapijonai, skir
tumas tik tas, kad p. Strazdas 
yra rimtas ir nesusiteršęs, o 
Tamošiūnas, nors kaip jis sa
ko, turėdamas dūšią ir joje 
tyrą sąžinę, bet jau visiems 
žinomas insurgentas ir net pa
sikėsinęs Matukaičio galvai. 
Bet už tai jis komunistų gi
zelis ir jie Tamošiūną norėjo 
padaryti baltu nekaltu ange
lu.

Greitas Laivu Patarnavimas į 
Europą

Per Hamburgą Musų Moderniniais Laivais
HAMBURG DEUTSCHLAND
ALBERT BALLIN NEW YORK

Išvažiuoja reguliariai kas savaitė. Taipgi 
reguliariai išplaukimai mus populiariais 

kambariniais laivais:
ST. LOUIS. MILWAUKEE IR CLEVELAND 

Prieinamos kainos
Tiesioginiai gelžkeliais susisiekimai su Lietuva. 

Del informacijų kreipkitės j lokalinius 
agentus musų

HAMBURfi-MHHHCAN LlNI
39 BROADWAY, NEW YORK

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

Graborius-Undertaker

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemą kai
ną, nubudimo valandoje šaukitės 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemą kainą.

1023 MT. VERNON ST.
Philadelphia, Pa.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Indijoj sustreikavo apie 70, 
000 geležinkeliečių.

Ir pirmininkas...
Todėl vienas komunistų “ge 

nerolų” įnešė, priimti Tamo
šiūno rezignaciją ir atšaukti 
A. Strazdą, kitais žodžiais sa
kant, išmesti jį iš sąryšio ir 
jame pirmininkavimo. Gi klu
bo pirm. Gudaitis, vadinamas 
Quarter-master komunistų le
giono Hartforde, staiga su kū
jeliu drožė į stalą iš peties ir

Laisniuotas Graborius
Pennsylvania ir New Jersey Valstijose

Užtikrinu, kad mano patarna- | 
▼imas bus atatinkamiausias ir I 
už prieinamą kainą Nuliūdimo I 
valandoje, prašau kreiptis prie g 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.
Telefonai: Bell — Oregon 5134 
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“TARKOS” APŽVALGA

Kodėl pamiršta senis

aiškėjo, kad pavojingiausia ir

darėDIDELIS NARSUMAS
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>ė ir Latvijos menkybė.

lenkų mažuma.

Vaikus lenkina

A. B. S. KARAS PRIEŠ 
“VIENYBĘ”

Patarnauju visiem* be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

tiek dabar jis negaili vietos 
priešvalstybiniams lenkų dar
bams ir jų Varšavos šaknims 
iškelti. To darbo autorius re
daktorius F. Kruša pats nuro-

gyventojus. Paminkle 
‘Garbė lenku ri- fe.

gimę
kime
darbuotojų meno srity!
vyzdys p. M. Strumskienė.

Taip mulkina lenkai katalikus lietuvius ir latvius. Latviją 
grąso ginklais' nušluoti nuo žemės paviršiaus

Garsinkitės “Vienybėj”
, Cosmopolitan Auto School

325 E. 144h Street TeL: Algonquin 4-4049 New York, N. Y,

RAŠO — LIETUVOS AIDAS

Patarlė sako, kad juo toliau! nes Jis, Dievas, tesuprantąs 
į mišką, juo daugiau medžių, lenkiškai ir jam maloniausi 
Taip yra ir su lenkų darbų aiš-į žmonės gyveną Varšavoj. Per

■

LIEPOS (JULY) T, IMI M.

■HM POPIEŽIUS - LENKAS IR DĖLTO VISI 
KATALIKAI TURI BŪTI LENKAI”

Tūlas Kauno kalėjimo sar
gas “Dienos Naujienų” Repor
teriui pareiškė:

Kalėjimo tarnautojas bijo 
atentatų. Alga jis patenkin
tas, bet... neduok Dieve kali
niai pabėgtų, tai gyvą į kapus 
nuvarytų.

— Už ką?
— Ką čia viską supaisysi, 

kai kada ir antausį padovano- 
ji ir šiaip visokių nesusiprati
mų buna. Politiniai — blo
giausia. Šiandie jis kalinys, o kelti, būtent Olševskį ir 
ryt ministeris... Be to, jie tu- gočių.
ri daug draugų laisvėj gali j Sirvydas? Juk vienas Olševs- 
pokštelėt...

Labai negerai, kad žmogus
nežino savo jėgos, štai, “Vie-i kininą.u Latvijoj. Laikraščiams 
nybėje” tilpo vieno didelio į lenkinimo klausimas yra virtęs 
žmogaus pareiškimas: “Vyrai dienos klausimu ir jų skiltys 
pajudintam žemę”. Ir ką, jus kasdien atneša vis nuostabesnių 
manot, visa Britanija siubuo- dalykų apie lenkų akciją Ilukš- 
ja, žemė juda, langai byra, į tos apskrity ir Latgalijoj. 
murai linguoja, tai jau nes- 
padzievotai eudaunas toks iš
sitarimas! Toliau i 
prikelti T. M. D. ir 
du didelius darbuotojus pri

žmonės gyveną Varsavoj. Per 
išpažintį lenkai kunigai graso 
pragraro ugnimi, jei kas nebal
suotų už lenkišką sąrašą. Pasė
kos tos, kad valsčiuj, kur iš vi
so keli lenkai, už lenkų Sąrašą 
paduodama šimtais. Kaip sako 
“Pėdėja Bridi”, lenkai kunigai

Stearns nenorėjo mokytis len
kiškai, bet taip buvo priverstas 

j ir dabar jis jau esąs "lenkas”.
Yra ir tokių atvejų, kad tėvas 
lietuvis, motina latvė, bet sū
nūs Jau karštas lenkas, nes taip 
jam yra įskiepiję lenkai moky
tojai arba kunigai. Prie šito 
tenka pridurti, kad į savo mo
kyklas lenkai lietuvių ir latvių 
vaikus vilioja įvairiomis dova
nomis, daugiausia rubais. Re
zultate išeina toki kurjozai', 
kad vaikų skaičius lenkų 
kyklose kai kur praneša 
lenkų gyventojų skaičių, 
kinimo vaisius ryškiai
ir gyventojų surašinėjimas. 
Per paskutinius penkerius me
tus lenkai padidino savo gy
ventojų skaičių Latvijoj iš 51.- 
143 iki 59.374 ir tik viduji
nio prieauglio budu!

Lenkina per tikybą ,

Labai sunki lietuviu kuni- fe* 
gų padėtis sulenkintose srityse. 
Mažiausias atsistdjimas lietu
vių ar latvių pusėn, lenkinin
kuos iššaukia didžiausią audrą. 
Jei nesukelia bažnyčioj 
mo, kas paskutiniuoju 
labai iššaukiančiai ir 
praktikuojama, jie tuoj
ria skundais bažnytinę vyriau
sybę, kuri neturi drąsos paro
dyti griežtumo prieš lenkų vei
kimą. Atvirkščiai, seime latvių 
katalikų partijos vadai buvo 
už tai, kad lenkų atstovas į 
komisiją butų įleistas. Dėlto 
kunigai lietuviai dažnai priver-

Žodis

Rašo

Musu Jaunimui

Wzn. . Matusevičius

lietuvių jaunimas ne
vienybę? Tai Y ra la-

Latvių spauda deda ilgiau
i sius savo specialinių korespon- savo maldose vartoja net to- 

pareiškia J^ntų straipsnius, kuriuose iš- Tias frazės, kaip “už lenkų ka- 
pastato keliama pražūtinga lenkų akci- runą ir Marijos žemę”. Laik- 

ja Dūkštos apskrity ir Latgali- rastis visai tikrai pastebi, kad 
Ba- j°L tenka pažymėti ypač iki šiol svarbiausias dėmesys 

i griežtą, latvių nacionalistų or- buvo kreipiamas Latvijoj vo- 
!gano “Latvio” poziciją lenki- kiečių mažumai, bet dabar pa
ninio klausimu. Kiek tas laik
raštis dar netolimoj praeity ne-

lietuvių Operetės Draugija. 
Jos vedėjas p. X. Strumskis, 
kuris visus nemokamai moko 
dainuot, tik vien palaikyti lie
tuvio vardą; režisierius P. 
Bukšnaitis, jau 25 m. režisuo
ja lietuvių scenoje. J is te ver
tėjas, kuris išverčia gražias 
operetes iš anglų kalbos ir pri
taiko lietuvių gyvenimui. Jei
gu šiedu lietuviai gali mus ne
mokamai mokyti, kodėl neiš
naudoti jų mokslų ir skleisti 
tarpe 
ginti.

Ugnis kilo dideliame vieš
buty, kuriame buvo daug sve
čių. Visi buvo pažadinti ir iš
ėjo laiku lauk. Vienas pasku
tinių, apleidęs degantį viešbu
tį labai gyrėsi savo narsumu 
ir lėtu pasielgimu. Atėjęs prie 
kitų stovinčių svečių pradėjo 
girtis:

— Buvau lėtas ir nesikarš- 
čiavau. Nusiprausiau, susišu
kavau, apsirėdžiau ir surū
kiau papirosą, išėjau lauk. Vi
sai nebuvau persigadęs.

-Vienas stovinčių negalėda
mas pakęsti to pasigyrimo 
e^tepė:
-— Tai kam, po velnių, 

apsiavei kelnių? j
(Svečias buvo pamiršęs 

gi traukti kelnes)...

1) Vasario 16<di<ną amnes
tuotieji kiškiai dabar pradė
jo drąsiai graužti 'sodnus. Kiš- 
kaths amnestijos teikėjams 
patariama kitais metais rim
tesnę vargšams amnestiją su-

G'-Ž) Kuktos vyskupijoj da
vatka Drazdauskaitė pribiau- 
riojb katedrą ir švęstą vande
nį, Davatka pasiteisino, buk
t«8 Nutikę iš gailesčio, nes kle- 
bteėlit labai gtaudų pamoks
ią sakęs apie Lietuvos bedie
višką valdžią.

3) Kauno kalėjimo traida- 
nai ateitininkai badavo, o 
jiems pritarė toks pat silkes 
galvą čiulpiąs visas ateitinin- 
irų abazas. Biržų ateitininkai, 
pritardami Kauno “baduo- 
liams”, išklausę “pamokslų”, 
ir nutarė badaut. Bet pilvams 
supliuškus, visiems kelnės nu
smuko, tai dabar siuvėjai nors 
Uždirba. P. Kriukelis.

Stasė. — Prašau pažiūrėti, 
tai mano sužfedotinio naujau
sia fotografija.

Marė. — Hm. Nieko ypa
tingo nematau. Tavo su giedo
tinis atrodo ne paskutinis 
bet sprendžiant iš jo veido iš
raiškos, nepasižymi jokia in- 
tettgeneija.

Stasė. — Klysti, ši jo foto- 
frraf i ja dar galutinai neišretu- 

, luotą. Pamatysi rytoj, kai tau 
parody imi.

«OBA IR MOTERIS

Dikta, pikta — tai boba. 
Daili, meili — tai moteris.

kiš nepajėgs perspausdyt kny- 
. gelių, reikia būtinai Sirvydo.
Bagočius, tas vyras dar turi 
nuorašą, kur T. M. D. rašė 
antgrabį 1908 metų pradžio
je. Tas antgrabis dabar reika
lingas labiau, negu prikėli
mas!

Labai gaila, kad tas, didelis 
vyras taip ilgai gal Pečerskoj 
Lawroj, Kijeve su septyniais į 
broliais miegojo, o T. M. D. ■ 

: prez. su sekr. Sirvydu pakėlė 
metinę mokestį nuo 60c. lig! apie lenkinimą seime ir spau- 
$2, o nariams davė nieko. Pil- Į doj, jau dabar gali but surašy- Mcscickio atvaizdas, bet tik ne 
nai pritariu seno nario suma
nymui: remtam Vilniaus va
davimą, o T.M.D. duokim ra
mybę ! Senas Narys.

do, kad jo paduodami faktai ? Latvija, jos kariuomenė, įstai- 
neįtikinami, bet, deja, jie tikri !8OS išjuokiamos. Buvo atsitiki
te dokumentaliai įrodomi.

Kunigas sugriovė bažnyčią
Iš viso, kas iškilo Latvijoj tenderius, kuriuose yra lenkų 

. himnas, lenku prezidento

ti tomai. Medžiaga skauda-: Latvijos. Skaitymo knygoj 
linga. Pav., garsus Varnavičiųj lenkų mokykloms skirtoj, pir- 
herojus kun. Borodičius išleiJmam puslapy atspausdintos to- 
do brošiūrėlę, kurioj tarp kira i Lios 
ko įdėtas vietos sugriuvusios se-| 
nos Varnavičių bažnyčios at-j

Dar šiandieną mini žmonės 
garsųjį Napoleoną — 
sako, net mus’. JLieiuvoje . 
pasilsėti jis sustojo.
Iš čia Rusijon nuvyko, 
bet deja — ten nepavyko: 
daug kareivių jo sušalo — 
liūdnas buvo karo galas. 
-Apskritai, jei pažiūrėsim — 
reik sutikti su ta tiesa: 
Strimo prigimtis jau tokia, 

mandagiai gyvent nemoka.
Modifikuota iš “Karys”.

Vaikas: — Mamyte, jeigu 
gimtų dar vienas mažiukas be 
manęs ir mano sesutės Mary
tės, tai butų kinukas.

Motina: — Kodėl? 
tu tai sugalvojai?

Vaikas: — Man mokytojas 
sakė, kad kiekvienas trečias, 
gimsta kinietis.

sirodė, “sugriuvo“ 
aplinkybėmis. Kun 
čiaus įsakymu naktį buvo nu-; 
piaųti kai kurie tos bažnyčios! 
statiniai ir ji kampuos sukniu-į 
bcx Kitą dieną jau sugriuvusioj i 
•l^ažnyčioj Borodičius insceni
zavo pamaldas, kurių metu 
bažnyčioj, besimeldžiantieji ir j 
pats Borodičius prie altoriaus! 
buvo nufotografuoti. Brošiu-! 
reles ir fotografijos tikslas bu
vo parodyti, kokiose baisiose 
aplinkybėse katalikams tenka-

Kto ty jestes? 
Polak maly. 
Jaki znak twoj.? 
Orzel bialy.
Gdzie ty mieszkasz? 
W polskiej ziemi. 
Czem ta'ziemia? 
Mą ojczyzną.
Czem zdobyta? 
Krwia i blizna.4- 
Czy ją kochasz? 
Kocham szczerze.
I wo co wierzysz? 
W Polske wierze. 
Cos ty dla niej? 
Wdzieczne dziecię. 
Cos jei winien? 
Oddac žycie.

Prie tokių kūrybos perlų 
pridedami dar įtikinėjimai, kad 
jau artinas laikas, kuomet at
eisią lenkai, nušluosią nuo že
mės paviršiaus visą latvišką 
“zarazą” ir įvesią visai kitokią 
tvarką. Latvija vienų dviejų 
metų daugiau neišlaikysianti,

paringai. Tie, kurie bent kiek 
sujuda, tuoj perkeliami į kitą 
parapiją. Savo laiku taip nu
kentėjo Indricoj ir kun. Kur- 
liandskis, bandęs ten praplėsti 
bažnyčioj lietuvių teises lenki
ninkų ,sąskaitom

Iš ikišiolinės įvykių 
j matyti, kad lenkinimo klausi- 
i mas virto plačiu, didelės svar
bos politiniu klausimu. Latvi
jos lenkų vadai bandė Pilsud- 
:kio reikalus Latvijoj gelbėti 
įeikalavimu padidinti seimo iš
rinkta lenkinimui tirti komisi
ją lenkų atstovu. Tačiau tas 
reikalavimas braškėdamas su
smuko. Seimas jį atmetė didele 
dauguma. Vidaus reikalų vice- 
ministeris lenkas Veržbickis, 
demonstruodamas prieš tai, į- 
teikč kabinetui atsistatydinimą, 
o lenkų frakcija išeina iš' vy
riausybės koalicijos.

Kokie bus visos dabar pra
dėtos Latvijoj prieš 
akcijos tolimesni 
tuo tarpu sunku 
Tačiau visuomenės
jau dabar šis veikimas laiko
mas kaipo išdavikiškas, o len
kų agentai kleimuoti “maišti
ninkų“ antspaudu. Latvių tau
ta pamatė tikrą lenkų veidą ir 
vienos ar kitos bus lenkinimo 
tyrinėjimo pasėkos — žodžiai 
apie latvių lenkų “ginklo bro
lybę“ jau be ironijos negalės 
but ištarti. Dabartiniai įvykiai 
prie Dauguvos krantų atsklei
dė. kam ta brolybės kaukė bu
vo reikalinga.

Kodėl 
si buria į 
bai sunkus klausimas. Man iš
gyvenus Brooklyno mieste 2 
metu, ir prigulint prie kelių 
draugijų, teko pastebėti, kad 
yra daug čia gimusio bei augu
sio lietuvių jaunimo, kuris 
trokšta lietuviškos dvasios, 
kuris myli lietuvių dainą, lie
tuvių sceną: ir jeigu butų gali- kinti 
m y bes, yra tokių, kurie lietu-, tėmis 
vių dailei ir pasižadėtų. Kai 
kuris Amerikoje .augęs jauni
mas daug labiau gerbia musų 
tėvų gimusį kraštą, negu patys 
Lietuvoje augę: jie neieško 
garbės, kol jos užsitarnauja. 
Bet iš Lietuvos atvykęs nor 
būti pirmiau išaukštintas ne
kaip jis garbės užsitarnauja. 
Štai pavyzdžiui----atvažiuoja j
iš Lietuvos, prisideda prie ko
kios draugijos bei choro; gau- 

\ na rok lošti, ir jeigu jam nusi
sekė rolė pusėtinai atlikti, jau 
jisai save pasivadina Artistu, 
tuoj išsiskiria iš draugijos ir 
pats tveria bei organizuoja ko
kį ratelį, o tie nauji rateliai nė- , 
ra pamatuoti; ir jie tuoj išnyk
sta. Amerikoje augės jaunuo
lis prisidėjęs su juo veikti pa- 
mato didelę, netvarką, aplei
džia tą-ratelį ir kitiems dar pa
sako, kad lietuviai nesugeba 
turėti tinkamo- dramos ratelio. 
Ir tiesa. Ko mums ieškot gar
bės vienai dienai, jeigu mes jos! 
neįstengiam ateity - palaikyt? 
Kodėl visiems nesusivienyti į 
gyvuojančią; draugiją ir veikti 
iš Viena, ir paradyti musų tė
vams bendrąJaunimo veikimą? 
Užgimsta koks ratelis, ir aki
mirksny pranyksta. Keno kal
tė? Nagi vadų, kurie dar mė
gėjai, o tuoj pasiskelbia artis
tais esą... O, tie artistai tuoj 
supyksta ir rateliai žūva...

Jaunuoliai ir jaunuolės! 
Brooklyne yra viena draugija, 
kuri iš senai gyvuoja ir gyvuos. 
Ta draugija yra Brooklyno

musų lietuvių, nudžiu- 
pralinksminti, prajuo- 

juos dainomis — opere- 
bei juokais? Amerikoje 

bei augę jaunuoliai, im- 
pavyzdį iš nenuilstamų 

Pi-

KANKINANTI skaudanti ferkll fl- 
ri*« feileistfe, prrojinfx (vaika

iti. Vartok Severn’s Antisepsol. At
sikratyk skausmo fretOH. Par M 
metų šis ferktės plovimo būdas su
teiki palengvėjimų skaudančiom lar- 
kUm. Pfnnk gerklf juo kaidtfen. CM 
viena vaistintnkus. ' "

Severą’šĮ

GARSAS” 
BAKERY

. K<xlel lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų Iretuvtškę duo- -. 
ną, kurioj, kaip mokslininkai ii- , 
rado, yra pilnai taip vadinamų vi
taminų -— būtinai reikalingų žmo
gaus sveikatai. Geriausią Lie t u vi J-' 
ką Duoną ir Keksus, Pyragaičius 
vestuvėms ir kitiems pokiiiams 
kepa: - .'

KEPTUVĖ “GARSAS” ’J 
A. SHRUPSKIS, Savininkas .

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.. j

Tel.: Grcenpoint 9-2876
Siunčiam ir i kitus miestus \

kariauti ir paimti savo dalį; 
Šitie gandai -Terorizuoja tuos 
vietos gyventojuos, kelia pani
ką. Gyventojai, duodami paro
dymus lenkinimo klausimu, 
prašo jų pavardes neišduoti, 
nes lenkų agentai graso sude
ginti jų ukius. Lenkai varo ir 
ekonominę agitaciją. Nulen- 
kintoj Šventės srity neseniai įs
teigė žemės ūkio draugiją, į 
kurią agituoja gyventojus ra
šytis visokios paramos paža
dais iš Lenkijos. Kartu varoma 
propaganda prieš vietos ne
tenku žemės ūkio draugiją.

Iš latvių ir lietuvių — lenkai!
Savo laiškuose Kruša palie

čia ir lietuvių lenkinimą. Jis 
duoda tokį pavyzdį. Jaunbor- 
nės mokyklos lietuvis mokinys 
Sicanas pareiškė vietos kun. 
lenkui Kulikovskiui, kuris dės
to tikybą, kad lenkiškai tiky
bos mokytis nenorįs, o tik 
motinos 
mokinį gerai “pašventino’ 
nurodė, kad Skanų šeima i 
lietuviai, bet tikri lenkai, 
pat kaip visi kiti katalikų

Aš ifnau, -kiti tr tą pa- buri lenkai. Dievą ko nors iš- jimą išpažįstanrieji, nors fon

Apie Brooklyną iš 
Yorko per Pittsburghą į 
cagą vėliausiu laiku per “San
darą” jau pradėjo bajoriškai 
skambėti, uodegą įveliant į 
dumikratį.

Vienas Brooklyno biznie
rius nesenai pirkosi naują au
tomobilių. Už kiek laiko su
si tinka seną automobilistą ir 
kalbasi.

— Vis dėlto ilgai užtruko 
iki savo naująją mašiną pa
žinau: keturi* mėnesius.

— Taip ilgai?
Well, keturi mėnesiai ligo

ninėj...

Lenkijos ponai, kurių pinigais 
per du mėnesius to paties Bo- 
rodičiaus buvo pastatyta nau
ja bažnyčia. Ta brošiūrėlė pla
tinama visoj Latgalijoj. Tas 
pats Borodičius Varnavičiuose 
pastatė paminklą keliems len
ku kareiviams, kurie 1919 m. v
čia žuvo neva kovoj su bolše
vikais, bet iš tikrųjų buvo už
mušti pripuolamos kulkos, kai 
kėlėsi per Dauguvą, apgrobę 
vietos
sušunkama:
teriškumo dvasiai!” Bažnyčio
se platinamos lenkų malda
knygės su ištraukomis iš lenkų 
istorijos ir maldomis už Lenki
ja-
Latviams tikras lenkų pavojus

Rezeknėj lenkai pirštais su
skaitomi, bet aktingas vietos 
kunigas lenkas jau suspėjo su
agituoti geroką pulką gudų 
ir latvių, kurie jau “mokosi 
būti lenkais”. Tame miestely 
jau atidaryta net lenkų gimna
zija. Per lenkų konstitucijos

vertė giedoti patriotiškas lenkų 
giesmes, o iš sakyklos įtikinėjo, 
kad baltasis erelis susilauksiąs 

«r

dar didesnių laimėjimų, negu

mes nebuvo paminėta nė žo
džiu.

Lenkai kunigai tačiau eina 
j dar toliau. Jie nesidrovi liau- 

laukiu savo pačią džiai kalti, kad katalikų tiky- 
per telefoną deAimtį sykių per ba yra lenkų tikyba, kad po- 
ditn*. piežins esąs lenkas ir visi turi

TEISINGAS VYRAS

mdsri galima tik

kalba. Kulikovskis

nėra 
taip 

tike-

Amerikos Lietuviu Automobiliu Mokyklai
. Veikia 26 Metus

AUTOMOBILIŲ MECHANIKAI IR DRAIVERIAI I 
LABAI REIKALAUJAMI

Išmok pavyydingi«u*ioj ir moderniškirceiai j renį toj Specialybių Mokykloj. Bendru aatolM 
bilių taisymo darbas, praktiikas mokymas dirbtuvėse, perstatymas, perdirbimas, (nardysiąs ir 
sustatymas masinos įvairių išdirbinių ir rųšių, . .. V . j' ‘ į’
ignicija, batarėjot, magnetai, Starteriai ir gene
ratoriai. ’

Mokinama dienomis jr vakarais.
Instruktoriai Ekspertai

RYŠY su DABARTINIU EKONOMINIU 
-KRIZIŲ IR BEDARBE MES SUMA2IN0M '

MOKSLO MOKESTI |7S IKI $50
/rmiUri O- Darko Drokar/oi — Kritai

Kursas aistomobilia^ variuoti — $10.
Garantuojame diplomu ir leidimų važinėti. -

Atidnryta kasdien nao 9 ▼. ryto iki 9 ». vak. Sekmadieniais n no 10 v. ryto iki 2 r. pokšėtų

New York Auto School
228 Second Ave. (Kampas 14th St.) New York, N. Ya 
.......................................................................................................a n if urn—

.<

4 • 
f

■i

VIENINTELĖ LIETUVIŲ AMERIKOJE •
AUT0M0BIUV TECHNIKOS - MOKYKLA *

325 E. 14th St., Near 1st Ave
Trumpam laike ilosoldnaas' riakų kas 

fhtk Aatosnobilie mechanixtao, praktika 
ant vietoe,

Išardymas, setai tymas, suprast elektri
ku, ir magoetiama, važiaviaM ir atstoase- 
bilta plaaų- .

Mokinau: dienomis ir vakarais, lietavių 
ir anglų kalboana. Mokytafai yra forai 
žinomi l‘ 
J. VAI 
(lieooees)

TeL 2-0783 NOTARY PUBLIC

Attikite ir Persitikrinkite

W7 UNION A VENDS



VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

PIRMININKAS

Liet, ūkininkų ekskursijos

KAUNAS. Liet. Žemes

PIKNIKAI
Sidzikauskas 5 Angliją?

©

t

&

o
66

MOLLYN’S

ir

Kviečia visus Rengėjai.

CIGARAI
ĮSIGYKITE ŠIAS NAUJAS KNYGAS:

e

ru-
1.50

5.00

„Y

NAUJOKO

75c 
20c. 
20c. 
20c 

$1.50

Uraguajuje šiomis dienomis 
nutarta priimti policininkų tar 
nybose ir moteris.

75c.
75c 

$2.00

“Izviestija” sako, kad S.S.S. 
R. reikalinga 30,000 liaudies 
mokytojų.

§

3 
3 
§
3

Ofiso valandos: 9 ryto iki 8 vakaro 
Pirmadieniais ir šeštadieniais nuo 

9 ryto iki 10 vai. vakaro

Australija ekonomijos dė- 
liai žada sumažinti Parlamen
to narių algas ir pensijas.

Šiomis dienomis Newarke 
suorganizuota Kupiškėnų kuo

Skyrius
140 Sumner Avenue

Phone: Pulaski 5-1818

Kinijoj labai dideli potvy
niai. Padaryta labai daug 
nuostolių. Tūkstančiai žmonių 
liko be pastogių.

d

Dr. Jacob Kauderer 
Optometrist

536 BROADWAY
(netoli Lynch Street) 

Phone: Williamsburg 5-1985 
BROOKLYN, N. Y.

Žinomas plėšikas ir įsilauži- 
kas Jockus dabar Lietuvoj ka
lėjime rašo savo gyvenimo 
pasidarbavimo atsiminimus.

lyne, ponas Sidzikauskas, 
bus paskirtas Lietuvos pasiun
tiniu Į Angliją.

amžiną žmogaus
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgarišku, Homcopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas —

$1.25 
50c. 
50c.
20c.

$3.00
4.00 
6.00 
50c.

Bus laimėjimai valgomų 
daiktų ir Įvairių namų pagra
žinimo daiktų.

Brooklyno visuomenė

po lie-

įdčju* pirm 
1 5 d. liuo
btus skaitomi

nuoš. skal
ūs, kicK

meoeii . .
Taupymo DZžute'

tįsiui buiėiasi birže
liu .10 d., skaitaint

Xr«d*tua;omi
B® fš mokami

- * įrašus
'/ J! « tepus

To - kHnčiai
Succeed nuo liepos i d.

SO'e . , ’lemiri 
Regularity tumi bcrta'inia

KAUNAS. — Kalbama, 
liepos (July) 12 d.J kad Lietuvos pasiuntinys Ber-

MedHokU

di© stotis, 
m

LIEPOS (JULY) 7, 1931 M.

NEWARKE KUPIŠKĖNŲ skaityklą. Aukokite-bent po 
KUOPA $1.20 centų tam tikslui.

Knygas ir aukas galima sių
sti 5-tos kuopos raštininkui 
p. Pranui Alesiunui, 95 War
wick St., Newark, N. J. arba 
i centra 3259 So. Halsted St., v
Chicago, 111. Kupiškėnų cen
trui. Komitetas.

Organizatyvį darbą atliko 
p. J. J. Kulis, padedant pp. 
P. Alesiunui, Domui Janulio-; 
niui ir Pranui Petruliui. Birž. 
30 įvyko susirinkimas, kuria
me išrinkta ir valdyba: Pirm. 
Pranas Petrulis; vicepirm. Do
mas Janulionis; kasierius P. 
Balčiūnas, raštininkas Pranas 
Alesiunas ir organizatoriai: 
Antanas Kručas ir Žiurlis. Pa
sižadėjo dirbti ir visi kiti. Kaip 
žinomą, kupiškėnų tikslas sta
tyti Kupišky liaudies namus ir

Dvidešimt devintas metinis 
piknikas, rengiamas Šv. Vin
cento Draugijos. Įvyks sekma
dieni, liepos (July) 12. d., 
Queens County Feldmans Par
ke. Grand St. ir Garrison Ave., 
Maspeth, L. I., N. Y. <nL 

Bus labai linksmas piknikas. 
Bus boliu mušimas. Geriausiai 
moka, boles mušti gaus gardžių 
cigarų parūkyti. Kviečiame vi-1 
sus — senus ir jaunus, be skir- į 
rūmo lyties, nes tikrai links
imai laiką praleisime tyrame] 

NAUJAS A. L. P. KLUBO ore. Bus geras orkestras, gros 
visokius šokius, taip ameriko 
aiškus, taip ir lietuviškus. Ne
atsilankę gadėsitės, nes žinote, 
kad Dr. Šv. Vincento buna vi
suomet gražus piknikai. Įžan
ga tiktai 50 centų ypatai.

Kviečia Rengimo Komitetas.

Įvykusiam Amerikos Pilie
čių Klubo narių susirinkime, 
pirmininkas p. Bieliauskas iš 
pirmininko pareigų rezignavo 
ir nauju pirmininku išrinktas 
p. Andrius Kundrotą. Klubo 
Įsteigėjas.

Ponas Bieliauskas pirminiu-! 
kavo laiku, kada Klubui buvot
sunkiausia dirbti, kol pasistatė; Ųkį0 Rūmai numatę surengti 
namus. Dabar naris kiek pasil- liepos mėn. 
seth : ekskursijas.

Be kita ko, nutarta ir na- ukjninkai darys 
riams palengvinti Įstojimą per' guvalkų kraštą,
6 mėn. Vietoj priimti nariais krašto ukininkai 
iki 40 m., dabar per $ mėn.]^ Klaipėdos 
nutarta priimti iki 45 m. am- ________
žiaus tomis pat sąlygomis.

Taip pat nutarta jaunimui 
priimti numažinti 
nuo $2.60 iki $1.

dideles ūkininkų 
Šiaurės Lietuvos 

ekskursijas Į 
o iš Suvalkų 
vyks apsižiu- 
Krašto.

Per paskutines audras ir lie 
iitus nukentėjo daug apsodintų 

mokesti , . . . . , . -vri cukrinių runkelių laukai. Y-
i pač Šiaulių apylinkėj padary- 

esą labai dideli nuostoliai.

Ne Naikink Savo Gerklę

Erzinimais
pasiimk LUCKY

Uždėkite savo pirštą ant gerklės—ant vadinamojo “Adomo

garsinė dėželė — kurioje jūsų garsinės gyslos.

Nerizikuok, pats visuomet apsaugok savo gerklę — atmink, 
jog 20.679 Amerikos gydytojai užtikrino, kad Luckies 
mažiau erzina gerklę negu kiti cigaretai.

Vienas gydytojas rašo:
c

“Aš rūkiau visokių rūšių cigaretų, tačiau įsitikinau, jog 
Lucky Strike turi mažiausiai gerklę erzinančių savybių.”

Kitas gydytojas rašo:
“Aš Lucky Strike rūkau jau keletą metų, nes jie mažiau 
erzina mano gerklę negu kiti cigaretai.”

kurie yra kiekviename žaliame tabake. Tai jūsų gerklės 
apsauga — prieš knitėjimus — prieš kosulį. Apsaugok savo

Tel. Stagg 2-7057 g
STEPHEN BREDES, Jr. | 

COUNSELOR AT LAW ■ 
Lietuvis Advokatas

Ofiso Adresas:
g 197 HAVEMEYER STR.

Williamsburgh Bridge Plaza
X BROOKLYN. N. Y.

v Namų Adresas:
J 65—02 GRAND AVE.
$ MASPETH, L. L'
X. ■' ’f TeL Juniper 5-6776

LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR

Dvidešimt ketvirtas metinis 
piknikas, rengiamas Lietuvių 
Amerikos Piliečių Klubo. Įvyks 
sek m., 
Klaščiaus Clinton Parke, Betts 
ir Maspeth Avės, ir Rust St., 
Maspeth, L. L, N. Y. Pradžia

Latvių Lietuvių Vienybės 
Draugijos akademinė sekcija 
nutarė stegti savo chorą. Cho- 

jau rą diriguos p. H. Prusis.
žino, kad Klubas Įsigijo nuo-j _____ ■" _______
savą namą.. Atsilankymu Į ši, “Lietūkis” numatęs steigti 
linksmą Klubo pikniką prisi-1 Lietuvoje dideu maišų fabri-

Toliau “Lietūkio” numa
tyta budavoti dideli Malūną.

dėsite prie palaikymo tos nau
dingos Įstaigos.

Pro f. Retikevičiaus orkes
tras grieš lietuviškus ir ameri
koniškus šokius. Visi turėsite 
progos smagiai pasišokti.

Tad,. Klubas kviečia Brook- 
lyno ir visos New Yorko apy
linkės lietuvius skaitlingai atsi-

Pranešimas Moterims
Šį metą turime geriausias 

Permanent Waves, sulig vė
liausios metodos. Kurie atsi
lankysite, gausite gerą, teisingą 
patarnavimą už prieinamą kai
ną. Specials turime 4 dienas 
kas savaitę. Nukerpame arba 
išmazgojame ir sugarbiniuoja- 
me už vieną dolerį ($1.00), 
Marcei arba Finger Wave.

57S GRAND STREET
Antros^ durys nuo Lorimer Street, 

< šalę aptiekos 
BROOKLYN. N. Y.

Akinių Reikale Kreipkitės

Studija RriX)klurw. Altikif *Persitiktięti

MOT. LAUKUS, Fotografas -
214 Bedford Ave., Brooklyn

Piknikams. Baliams. Koncertams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankictams. smagiausia vieta Brooklyn’o apylinkėje 

— Maspcth’c. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS '

J. KLAŠČI US, Sav.
Betts ir Maspeth Avcnuca. Maspeth. L. L, N. Y.

R 

b
Clttl
> A. T.

MTrt.

t’s toasted
Spraginimui naudojami Ultra Violetiniai spinduliai 

Saulės spinduliai nokina—Šiluma svarina

Jūsų Gerkles Apsauga ~ Prieš knitėjimus—prieš kosulį

PAKLAUSYK 
PER RADIO—

> Lucky Strike 
IflUcF šokių orkestro, 

kuris griežia 
kiekvieną An
tradienį. Ketvir
tadienį ir Sešta-

Parsiduoda Ūkis 
Lietuvoje

29 hektarai, žemė pirmos 
sies, su puikiais trobesiais, di
deliu sodnu. Ūkis randasi 
Šiaulių apskrity, Šiaulėnų vals. 
Birutiškiu kaime. Savininkas 
gyvena Brooklyn, N. Y. Parsi
duoda labai pigiai. Su visais 
klausimais kreipkitės pas:

DIDELIS GAR ADLIUS
135 KARAMS vieta, lysas 6 me

tams. Neša $1300 storage į 
mėnesi. Parduoda 5000 galionų 
gazolino ir 150 gal. aliejaus į 
mėnesį ir daug visokių priedi- 
nių dalykų. Kaina $5,5000.

DIDELIS BARGENAS
4 ŠEIMŲ mūrinis namas, su re

storanu ir užeiga. Puikiai į- 
rengfi ir geri nauji rakandai. 
Gar adžius. Parsiduoda kartu su 
Įtaisais labai pigiai, tik už $17,- 
000, eash $5,000. Būtinai pama-

r W. SHABUNAS
193 Grand Sc, Brooklyn, N. Y.

nĮ
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Malonus Rūkyti
Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 

bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 

. geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitūs, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
3M BROADWAY f : BROOKLYN, N. Y.

i 
s

r. f.

DIDŽIAUSIA

ta

LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro. bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačia Amerika pa
garsėjusius URBAN’S COLD POW
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- į 
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus ! 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki- Į 

priešą, vidurių užkietėjimą — kuris I

KIŠENINIS ŽODYNĖLIS (Angliškas-Lietuviškas ir Lietuviškas- 
Angliškas ---------------------------------------------------------

VOKIEČIŲ KALBOS VADOVĖLIS _________________________
PILIETYBES KATEKIZMAS _______________________________
MANDAGUMAS ___________________________________________
PILNAS ORAKULAS_______________________________________
PILNAS ORAKULAS (Apdarytas) ___________________________
BEDIEVIŲ ŠVENTRAŠTIS (Drūtai apdaryta didelė knyga)-----
LITHUANIAN SELF INSTRUCTION______________________
PONIA BERTULIENE, į kurią įeina 10 įdomių apysakų, *uri>

dedančių ii juokų, romansų ir kitų įvairybių —----------------
MEILES VAKARAS arba kaip vyrai myli moteris--------------------
MEILES VAKARAS arba kaip moterys myli vyrus--------------------
SENBERNIO IŠPAŽINTIS arba kodėl vyrai nenori vesti —----------
LIETUVOS ALBUMAS. 436 puslapiai, labai nupiginta kaina------
LIETUVOS ĮSTATYMAI arba surašąs Liet. Vaht. įstatymų. Nau

dinga knyga teisių patarėjams, notarams, ir visiems norintiems 
sužinoti apie Lietuvos tvarką. 1031 pusi. Apdaryta-------------

VAKARŲ FRONTE NIEKO NAUJO (“All Quite on the Waters 
Front”), vertimas pagarsėjusio visam pasauly vokiečių rašytojo, 
labai įdomi apysaka iš karo lauko---------------------------

SAPNINYKAS su daugeliu paveikslų --------------------------------------
VIRĖJA arba kaip gaminti valgius. Lietuvos laida. Didelė knyga 
PASAULIO ISTORIJA. 3 tomai. Senųjų. Vidurinių ir Naujojo

Amžiaus _______________ ___________ __________________
PASAULIO ISTORIJA. Wells’© (Outline of History) 2 tomai, ap-

daryti---------------- --- -------
KANDI DAS (Apysaka, kurią Katalikų Bažnyčia draudžia skaityt)
APYSAKOS. Parašė Kazys Puida _____________
AR SOCIJAUSTAS GALI BUT KATALIKU - 
ANT GYVENIMO SLENKSČIO_______________
DARBININKU ATLYGINIMAS -______________
GRANATŲ PAVĖSYJ. Labai graži apysaka___
GYVENIMO DUMBLE, 
IŠGRIOV1MAS KAUNO PILIES. 
JAUNIEJI SKRIAUJA. 
AMERIKONIŠKOS VESTUVES 
ADOMAS MICKEVIČIUS____
APIE KALBŲ PRADŽIĄ____
DAVATKŲ GADZINKOS____
GEOGRAFIJA ____________ __
HIGIENA. Parašė Dr. J. Šlinpas (Apdaryta^ 
DAILĖS MILŽINAI (Apdaryta)

Romanas ii tikrų auitikunų 
Drama_______ _

3.50 
1.00 
75c 
10c 
10c. 
35c. 
40c. 

$2.00 
20c. 

$1.00 
.20 
.15 
.10 
.10

1.50

151 MTROPOLTTAN AVĖ.. 
BROOKLYN. N. Y.

Telephone: Green point 9-1411

GRAND AVF. at 6 let ST., 
MASPETH. N. Y

Phones: Jumper 5-9796, 5-9072 193 Grand Street,



■■■■■

Namų Tel.: Republic 9-3040

Rep.

GARNYS

AUTOMOBILISTŲ ŽINIAI

116

(Daugiau vietos žinių 5 pusi.)

No. 142

Tel.: Stagg 2-5043

8—10

STREET270
Graborius-U ndertaker

trei-
NOTARY PUBLIC

Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz

I

Lef-
Ave.

ti
6

DIDELIS 
sklypas 
Island’e. 
vardo.

BERRY 
Brooklyn,

Iš Rochester, N. Y. lankėąi 
p. Juška, veiklus, jaunas vyras, 
buvęs karys, geras vienybietis.

N. RADYS
34th St,, Nev

Imkit Fulton St. City Line L. Ii- 
lipkit Van Siden Avė. Story, po tam 
eikit 2 blokus toŲau. _
No. 147.

Garnys atsilankė pas ponus 
Šeinius/' kurie gyvena Ridge
wood sekcijoj, 1702 Stanhope 
St., Queens, L. L, N. Y. Ir 
paliko gražią dukterį Rep. 23.

Iš So. Boston, Mass, lankė
si p. Jonas Galinis, senas lietu
vių veikėjas ir stiprus “Vieny
bės” rėmėjas.

VALANDOS: 
Nuo 9—12 ii ryto, 2—8 valę. 

Šventadieniais susitarus 
499 GRAND STREET 

(kampas Union Avė.) 
BROOKLYN, NEW YORK

“Vienybėn” lankėsi ir sve
čiai iš Philadelphia, Pa. pp. A. 
Valiušis ir J. Jaskelevičius. 
Jie apžiurėjo įstaigą ir pasida-

Tel.: Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

12—2 P. M.
M. -i

Galima užrašyt “Veenybf,” užsi- 
sakyt Kalendorius, nusipirkt Knygų 
ir t. t.

JOHN KAVOLIUS
49 E. 21 St. Street 

BAYONNE. N. J. 
‘VIENYBES’ ĮGALIOTAS

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

MARIJONA TAMKIENE
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie 
nu iki Atlantic Ave. Imti 
Line treiną ir važiuoti iki 
ferts Avė. Paimti Liberty*
karą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

ypatiškal:"
FRANK GEORGE

Richmond St., Brooklyn, N. Y.
141 (81)

Office Hours.:
A. M.

6—8 P.

HARRISON, N. J.
PARSIDUODA pigiai geroj vietoj Bu- 
černė-Grosernė. Pardavimo priežastis — 
savininkas turi išvažiuoti užsienin.

BARGENAS. Parsiduoda 
100x125 pėdų žemės Long 
arti stoties ir Sunrise Boule-kad musų inteligentija vėliau

siu laiku pradeda rimtai gal
voti apie darbavimąsi lietuvių 
tautiniame ir kultūriniame 
darbuose.

Tikrai Bargenas
ŠEIMYNŲ ,11 kambarių murini*

Brooklyno Vaizbos Buto 
pusmetinis susirinkimas atsibus 
antradienį, liepos 44 d., 8 vai. 
vakare, Vienybės Svetainėj, 
193 Grand St., Brooklyn,

200 W.
Room 1703. Tel.: Lackawanna 4-9889

Elizabeth Ofisas: 
166 PARK PLACE 

Tel. Elizabeth 2-0010
Valandos: 10—11 iš ryto

1—3 po pietų 
6—8:30 vakare 

ir pagal susitarimus

2 
namas, su užpakaliniais porėtais, štymu 
apšildomas, tiled maudynės, gasas ir 
elektra, netoli mokykla, arti eleveiterių 
ir gacvekarių susisiekimas Kama $5,- 
500. Banko morgečius $3,000. mažai 
cash. likusiems lengvas išmokėjimas.

CHAS. W. VELTE
302 Schenck Ave., Brooklyn. N. Y.

«ME8
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“VIENYBĖS” METINĖ 
ŠVENTĖ SĖKMINGA

(Tąsa iš pirmojo pusi).
Kalba “Vienybės” Redakto

rius Jonas Valaitis. Pabrėžia, 
kad tokia lietuvių minia paro
do, jog “Vienybę 
gausiai remia, už ką nuošir
džiai dėkoja.

Seminarijoj drauge su lietu
viais Inž. J. P. Žiuriu, Purviu 
ir kitais. Ponas Kubilius iš 
profesijos, vienas geriausių 
chemijos žinovų, tačiau be to, 
ir geras filozofas. Dabartiniu 
laiku be chemijos tyrimo dar
bų, jis yra ir South Bostono 

lietuviai Metodistų žinyčios ministeris.

Dainuoja Lietuvos Valsty
bės Operos dainininkas p. Jo
nas Byra, akompanuojant p- 
ięi Valentinai Paltanavičiutei. 
Pono Byros žavėjanti daina 
nepaprastai įstrigo į kiekvieno 
tautiečio širdį. Visi tik ir 
džiaugėsi, kad Lietuvos Ope
ra taip puikių dainininkų turi.

Iš pasikalbėjimo patyrėme, jog 
p. Kubilius yra labai susido
mėjęs Lietuvos būkle ir lietu
vių kultūrine pažanga Ameri
koj. Kulturiniuose Amerikos 
lietuvių darbuose jis parodė 
entuziazmo ir pareiškė norįs 
visomis jėgomis prie to darbo

BAIGĖ MOKSLĄ

Šiomis dienomis newarkietis 
jaunuolis Antanas R. Baniu- 
kaitis baigė skelbimų ir skai
čiavimų mokslą New Yorko 
Universitete. Ta proga birže
lio 21 d. buvo surengtas baliu- 

-kas baigusiam mokslą pagerbti. 
Vakarėliu vadovavo A. S. Tre
čiokas. Kalbėjo kun. Ig. Kel
melis, M. Akialis, Kemėža, Dr. 
J. Kralikauskas. Juozas Krali- 
kauskas ir radio dainininkas p. 
P. Simulevičius. kuris padai
navo keletą dainelių. Paskuti
nis kalbėjo ir dėkojo pats ba
liuko kaltininkas Antanas R. 
Baniukaitis.

•Nuotaika buvo nepaprastai 
gera.

PARSIDUODA Saldainių Krautuvė, la
bai geroj lietuviai* apgyvencoj vietoj. 

Kaina priimama. Kreipti*: 62 Scholes 
St., Brooklyn, N.Y. Tel. Stagg 2-8561. 
No. 140 (81)

JONAS STOKES
Fotografas

Šiuomi pranešu tavo ko* t ūme- 
rianu. kad perkėliau *»vo studiją iš 
po num. 173 Bridge Street, naujon 

vieton, po num. 
512Merrion St., 
kamp. Broadway, 
Chauncey St., sto
tis, Brooklyn, 
N. Y.
Naujoj vietoj stu
dija daug ge
riau įrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi kuopui- 
k La u šia.

JONAS STOKES
Marion St., Brooklyn, N. Y. 

Tel. Dickens 2-1182

M
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Td. STAGG <1-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
— DANTISTAS —

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spinduliu Diagnoza 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir. šventadieniais 

tik susitarus.

•Dainuoja Brooklyno “Ope- t
retės“ Choras, vadovaujamas 
p. Xavero Strumskio. Brook- 
lyniečių choras suaugesnių 
jaunuolių ir stipresniais bal
sais, (nors artistiškumu phila- 
delphiečiai brooklyniečius pra 
lenkia) labai gražiai padaina
vo. Galingi dainos garsai nu
stelbė ir kiekvieną trukšmelį. 
G reikia pastebėti, kad pikni
ke nepaprastai sunku kalbėti 
ar dainuoti, nes publika juk 
labai nerami. Brooklyno “O- 
peretė” su Philadelphijos 
“Daina“ turėtų dažniau ar
čiau vienas kito dalyvauti, tas 
suteiktų ir vieniems ir kitiems 
naudos. Tai programa atlikta

Lankėsi ir philadelphietis, 
dabar biznio reikalais keletai 
savaičių apsigyvenęs Wilkes 
Barre, Pa., Pennsylvania Uni
versiteto studentas Antanas 
Vaivada. Atostogų metu žada 
apkeliauti plačiąją Ameriką. 
Drauge padirbės “Vienybei“.

New Yorko valstijos auto
mobilistai, kurie per metus lai
ko daugiau kaip 30 dienų bu
na Massachusetts valstijoje, 
privalo būtinai turėti Liability 
insurance ir išsiimti leidimą v 
važinėti automobiliu Massa
chusetts valstijoj, kuris išduo
damas nemokamai.

Parsiduoda
ŠEIMŲ medinis plytomis pripildy

tas namas, Cypress Hills sekcijoj, ar- 
Norwood Ave. L. Stoties. 2 florai po 
kambarius, I floras 5 kambarių, mau

dynės visuose floruose atskirai. Visi di
deli ir šviesus kambariai, elektra, šaltas 
■ie šiltas vanduo,, tiled maudynės, baltos 
sinkos. cementuotas skiepas, ovingaj, su 
vėtros apsauga. Viskas kainuoja tik 
$9.000. Cash $2,500. Kreipkitės laišku 
arba

512

(Undertaker)

LAISNIUOTA LIETUVE 
Ak user ka 
(Midwife)

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

MRS. HELENE SHATOF
61 WOODBURY AVE.
Huntington, N. Y.

Phone Huntington 2049

Tel. Bigelow 0018

DAKTARAS
JOS. J. KRALIKAUSKAS

S3 PAMONA AVĖ. 
Newark, N. J.

Valandos: 1-3 — 6-8 po pietų
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietus

Biznieriai,, Skelbkitės 
“Vienybėje”Atviram lauke kalbėjo po

nas Tareila, iš Waterbury, 
Conn., senas lietuvių tautinin- 
kų darbų darbininkas ir vei
kėjas. Savo turiningoj kalboj
išreiškė džiaugsmo, matyda- 
mįs tokį gražų vienybiečių 
būrį, ir apgailestavo, kad dar 
ne visi lietuviai yra tikri lie
tuviai; nes ne visi piknike da
lyvauja.

Ponui Petraičiui vadovau
jant, atviram ore bendrai pa
dainuotas “Mes be Vilniaus 
nenurimsim!“

Svečių kalbėjo clifsidiečių 
buao vardu ponas Pocius, ra
gindama* lietuvius daugiau 
remti “Vienybę*’.
* Salėj šokiai tęsėsi iki vėlos 
nakties.
Į Svečių buvo iš tolimiausių- 
jų kolonijos: stipriai atstovau
tos New Jersey vabt. kolonijos, 
^Philadelphia, ir Penna, anglia- 
kąsyklų rajonas, Long Island,

s, Connecticut valstija
kitos. Beja, buvo kadetas 
rkauskas iš Nashua, N. H. •

Rep.

Kaip ir kiti svečiai, daugu
moj, atvykę į “Vienybės” pik
niką, redakcijoj lankėsi ir 
“Vienybės” piknike kalbėjęs 
p. Tareila, iš Waterbury, 
Conn.

BROOKLYNO PAŠTO 
PRAŠYMAS

PASKAITA APIE LIETU
VIŲ KALBĄt 

t

Liepos 9 d. Dr. Alfred 
nn, Wisconsin Universiteto 

esorius skaitys paskaitą te-
“Baltų ir Slavų Kalbų

rinystė, lygiai 8 v. vak., fa- 
teto kambary (antram auk* 
) centraliniam name City

LANKĖSI REDAKCIJOJE

PAIEŠKAU savo tetos Zosės Butkau- 
skaitės, po vyru Aleksandravičienės.

Nuo 1914-m. nieko apie ją nežinau. 
Prieš tai gyveno New Yorke, iš Lietu
vos paeina nuo Simno. Prašau pačios 
atsišaukti arba kas žinot praneškit, už 
ką busiu labai dėkinga.

ANTANINA BANSEVIČIENE
182 Webster Ave.. Jersey City-,- N. J.
No. 148 ■ ' ' ' (83) *

Buto nariai kviečiami daly- 
i vauti, nes bus svarstoma svar-. 
bus ekęnominio klausimo da
lykai ir dalyvaus įžymus sve
čiai iš kitur.

A. Kbsmowski, 
*r*r> Sekretorius.

(83)

LIETUVĖ AKUŠERĖ416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vesfuvims, Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

LAISNIUOTA
LIETUVĖ AKUŠERĖ

A- GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kampai North 8th Street 
Tel. Greenpoint 9-2570 

Reikalui esant įtarau bankas.

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 __ 72nd St.

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare

nuo
nuo 
nuo

Nedėliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6TH STREET
Brooklyn, N. Y. '-J

Tel. Greenpoint 9-0595

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS

Tel. Greenpoint 9-4428

DR. JOHN WALUK

----------- -  NAMU DARBININKĖS
Kaip viena mergina sako kitai, "Kur eini ieškot darbo?” Atsakymas bus, 

“Susser Agentūroj; nes ten yra daug pasirenkamų darbų, ir jie labai gerai pa
tarnauja; galima pasirinkt sau tinkamą darbą su geru užmokesčiu, ir kas 
svarbiausia, kad Susser’s nieko neima už patarnavimą gavime darbo. Todėl 
apsukrios mergaitės eikit ten.’ Tegul didžiausia darbo įstaiga Brooklyno apy
linkėje padeda jus į gerą vietą.

SUSSER AGENCY
. Kampas Myrtle Ave.r926 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Brooklyno pašto viršinin
kas prašo visų gyventojų, ku
rie vasarai išvažiuoja atosto
goms, būtinai iš anksto pra
nešti paštui savo naują adresą ;
ir kada išvažiuoja. Tam tiks-’Ž 
lui galima užpildyti specialę | 
kortelę arba parašyti paštui5 
laiškutį, nurodant abu adresu. 
Tai daroma gyventojų pato
gumui, kad laiškai atėję, kada’ 
jie bus išvažiavę atostogoms, 
butų galima ‘persiųsti atosto
gaujantiems.

jis temą išdėsto labai aiškiai.

mokslui Kingston Wyoming

139-os ir Convent gatvių.
> Dr. Senn yra mokęsis Lietu
voj ilgą laiką ir gerai moko ir

Prašoma publikos prisirink
ti kuo daugiausiai.

lis dienomis "Vieny- 
Redakcijoj lankėsi iš

JUNIPER 5 - 7646

RALPH KRUCHFOTOGRAFAS
J55-23 Grand Avenue

MASPETH. N. Y.

darbuotojas Dr. B. F. 
ui, kuris baigęs aukštuo

sius mokslus Chicago*. Har
vardo. Bostono ir Tafro Uni-

RESORTAS
LIETUVIŠKA 
Užeiga arti Great 
Beach. Tinkama

Vasarinė 
Hills 
vieta 
ypa- 

reika-tingai tiems, kurie 
lauja tykaus poilsio, tarp 
aukštų medžių ir gražių 
kvietkų. Moterys ir vai
kai ypatingai prižiūrima. 
Lietuviški ir Amerikoniški 
valgiai, šviežios musų pa
čių augintos daržovės. Kai
nos labai prieinamos.
Savaitei, Mėnesiui ar Ilgiau

Mrs. F. Goodman
(Buv. Marijona Kraulaitis) 
154 Dewey Av. Great Kills

Staten Island, N. Y.

DVIDEŠIMT DEVINTAS METINIS

RENGIA ŠVENTO VINCENTO DRAUGYSTE
— SEKMADIENI. —

Liepos (July) 12 d., 1931 m
Grand Street ir Garrison Ave., Maspeth, L. I., N.

Queens County Feldmans Parke
ĮŽANGA TIKTAI 50 YPATAI

DVIDEŠIMTS KETVIRTAS METINIS

RENGIA LIETUVIŲ AMERIKOS PILIEČIŲ KLIUBAS 
NEDĖLIOJĘ, LIEPOS (JULY) 12 D, 1931 M. 

KLAŠČIAUS CLINTON PARKE
BETTS ir MASPETH AVĖS.. MASPETH. L. L. N. Y.

PRADŽIA 2-RA VALANDĄ PO PIETŲ
Bus visokie laimėjimai valgomų daiktų ir Įvairių namų pagrąžinimų daiktų.

Brooklyno visuomenė jau žino, kad Kliubas įsigijo nuosavą namą.' Atsi
lankymu į šį linksmą Kliubo pikniką prisidėsite prie palaikymo tos naudin
gos įstaigos.—PROF. RETIKEVIČIAUS ORKESTRĄ grieš lietuviškus ir 
amerikoniškus šokius.—Tat Kliubas kviečia Brooklyno ir visos New Yorko 
apielinkės lietuvius skaitlingai atsilankyti.

ĮŽANGA 50 CENTŲ Y PATAI
KELRODIS. Iš New Yorko važiuodami imkite 14th Street Line sub

way ir išlipkite ant Grand St. stoties, čia imkite Grand St. gatvekarį. Grand 
St. šr Flushing Ave. gatvekariais galima davažiuoti.

v

MILŽINIŠKAS APREIŠKIMO PARAPIJOS

Kurį Rerngia Visa Parapija
Šeštadieni, Liepos (July) 11 d., 1931 m.

FELDMAN’S PARKE
Garrison & Grand Avės., Maspeth, N. Y.

Pradžia 2 vai. po pietų
_ ĮŽANGA 50 CENTŲ

Muzika nuo 3 Vai. Gros Jono Būdviečio Orkestras
Programa ir dainos prasidės 6 vai. Dainuos Apreiškimo Panelės Cho

ras. vadovaujamas P. A Vismino. Kviečiam visus lietuvius, kaip vietos, 
taip ir apylinkės atsilankyti į musų milžinišką pikniką.

Visus kviečiam KLEBONAS ir KOMITTAS.

EQSSEZZ^EEfflEEEEEEEQSEEEQl

734 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 

ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų
šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja viduriui 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65c. j
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė 

Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
naifi, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandelį gyduolių. Kiekvieną kar-

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą, uvinlnkaa.

229 Bedford AveM Brooklyn, N. Y,
(Kampas North 4-tos gatves) 

TEL.: GREENPOINT 9-2017-2360-3514

TEL.: GREENPOINT 9-2320

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y.; 
Ultraviolitinė šviesa 

Diathermia.
VALANDOS:

1—2 P. M., 6—8 P. M. 1 ; 
ir pagal sutartį.

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, į 

jog jis dabar persikėlęs i
2220 AVENUE J j|

(Flatbush)
Brooklyn, N. Y

Ofiso valandos:

6—8 p. m

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančios darbus*, iš balta m no ja ir laidoja mirusius ant visokių 

kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parumdo auto
mobilius laidotuvėm*, veselijoms. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršuj Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti

231 BĖDFORD AVENUE BROOKLYN. NEW YORK




